
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Klabava_28_6_2015

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou 
uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, 
které nemají v sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Pokud jsou v soupisu prací uvedeny obchodní 
názvy lze připusti jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení. Pokud jsou v soupisu prací uvedeny obchodní názvy lze připusti jiné, kvalitativně 

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 0,00 0,00

15,00% 0,00 0,00

CZK 0,00

Strana 1 z 159



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Klabava_28_6_2015

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

PRO

PRO

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

VON

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

28.06.2015

Sweco Hydroprojekt a.s.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00PS 01 Zábradlí

0,00 0,00

0,000,00PS 02 Segmentový uzávěr

0,000,00PS 03 Ovládání segmentových uzávěrů

0,000,00SO 01
SO 01  Rozšíření bezpečnostního přelivu v 
nadjezí

0,000,00SO 02 SO 02  Úprava přelivného objektu

0,000,00SO 03 SO 03  Přemostění přelivu

0,000,00SO 04 SO 04  Rozšíření skluzu

0,000,00SO 05 SO 05  Úprava stávající levé zdi

0,000,00SO 06 SO 06  Úprava stávající pravé zdi

0,00SO 07 SO 07  Navýšení terénu pod hrází

0,000,00SO 08 SO 08  Úprava vlnolamu na koruně hráze

0,000,00SO 09 SO 09  Přeložka kabelu VO

0,000,00VON Vedlejší a ostatní náklady

0,00

Strana 2 z 159



TypKód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 3 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

PS 01 - Zábradlí

odkaz na výkresy 04.10.2

Strana 4 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

PS 01 - Zábradlí

Strana 5 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
1 K 63245000R Vyspravení okolí kotvení zábradelních dílů na MC mrazuvzdornou m3 2,00 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
2 K 953945131 Kotvy mechanické M 12 dl 115 mm pro střední zatížení do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 1 776,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Kotvy mechanické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene pro střední zatížení průvlekové, 
velikost M 12, délka 115 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) rozměření, vrtání do betonu a spotřeba vrtáků,     b) vyfoukání otvoru, 
osazení kotvy do vyznačené kotevní hloubky, dotažení matice pomocí klíče,     c) dodávku mechanických kotev. 

VV 148*12 1 776,00

D 997 Přesun sutě 0,00
3 K 997013501R Likvidace zákonným způsobem předáním k druhotnému využití - zábradlí ocelové t 8,81 0,00

PP
Odvoz kovového odpadu (vč. naložení, dopravy a složení) k druhotnému využití, JC snížena o výzisk z předání k 
druhotnému využití

D 998 Přesun hmot 0,00
4 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 1,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
5 K 767832100a Montáž a dodávka žebříku s ochranným košem do zdi kus 1,00 0,00

PS 01 - Zábradlí

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 6 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
žebřík s ochr. košem, pozinkovaná ocel, včetně nátěru 2x Amerlock 400 vč upevnění kotvami do zdiva

6 K 76799510R Montáž a dodávka zámečnických konstrukcí - zábradlí kg 10 331,00 0,00

7 K 767996801 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg kg 8 806,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním do 50 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu již     stanoveny. 2. Ceny 
lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod. 3. Volba cen se řídí 
hmotností jednotlivě demontovaného dílu konstrukce. 

8 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 10,43 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot     použít 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 7 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

PS 02 - Segmentový uzávěr

odkaz na výkresy 04.11.2 - 04.11.6

Strana 8 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

PS 02 - Segmentový uzávěr 0,00

    A - Technologie - pravé pole 0,00

    B - Technologie - levé pole 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

PS 02 - Segmentový uzávěr

Strana 9 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D PS 02 Segmentový uzávěr 0,00

D A Technologie - pravé pole 0,00
1 K 321R Zálivka - samozhutnitelný beton SCC C25/30 XF3, XC4, Dmax =16 mm, F6 m3 7,50 0,00

P

Poznámka k položce:
pro boční těsnící štíty (2x)
dosedací prahy (1x)
ložiska segmentu (2x)
základ pohonu (1x)

2 K 767Ra Technologie - pravé pole, montáž kpl 1,00 0,00

3 M R1a tělo segmentu (1ks) - ocel, dodávka kg 9 873,00 0,00

4 M R1b tělo segmentu (1ks) - nerez, dodávka kg 120,00 0,00

5 M R2a ramena segmentu (2ks) - ocel, dodávka kg 2 530,00 0,00

6 M R3a boční těsnící štít (2ks) - ocel, dodávka kg 1 190,00 0,00

7 M R3b boční těsnící štít (2ks) - nerez, dodávka kg 280,00 0,00

8 M R4a dosedací práh (1ks) - ocel, dodávka kg 205,00 0,00

9 M R4b dosedací práh (1ks) - nerez, dodávka kg 35,00 0,00

10 M R5a ložisko segmentu (2ks) - ocel, dodávka kg 1 500,00 0,00

11 M R5b ložisko segmentu (2ks) - nerez, dodávka kg 320,00 0,00

12 M R6a základ pohonu (1ks) - ocel, dodávka kg 730,00 0,00

13 M R7a pohon (1650 kg) - dodávka kus 1,00 0,00

14 M R8a ukládání řetězu (1ks) - ocel, dodávka kg 125,00 0,00

15 M R8b ukládání řetězu (1ks) - nerez, dodávka kg 25,00 0,00

16 M R9a řetězu (1ks) - nerez, dodávka (950 kg) kus 1,00 0,00

17 M R10a aretace (1ks) - ocel, dodávka kg 180,00 0,00

PS 02 - Segmentový uzávěr

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 10 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

18 M R11a odečítací lať - smalt (1ks) - dodávka kus 1,00 0,00

19 K 783_R1c Tělo segmentu - povrchová úprava 1  m2 170,00 0,00

20 K 783_R1d Tělo segmentu - povrchová úprava 2 m2 70,00 0,00

21 K 783_R2c Ramena segmentu - povrchová úprava 1  m2 64,00 0,00

22 K 783_R3d Boční těsnící štít (2ks) - povrchová úprava 2 m2 4,00 0,00

23 K 783_R5d Ložisko segmentu (2ks) - povrchová úprava 2 m2 3,00 0,00

24 K 783_R6d Základ pohonu (1ks) - povrchová úprava 2 m2 3,00 0,00

25 K 783_R8d Ukládání řetězu (1ks) - povrchová úprava 2 m2 2,00 0,00

26 K 783_R10d Aretace (1ks) - povrchová úprava 2 m2 1,00 0,00

27 K 767R1 Technologie - doprava kpl 1,00 0,00

D B Technologie - levé pole 0,00
28 K 321R Zálivka - samozhutnitelný beton SCC C25/30 XF3, XC4, Dmax =16 mm, F6 m3 7,50 0,00

P

Poznámka k položce:
pro boční těsnící štíty (2x)
dosedací prahy (1x)
ložiska segmentu (2x)
základ pohonu (1x)

29 K 767R Technologie - levé pole, montáž kpl 1,00 0,00

30 M R1a tělo segmentu (1ks) - ocel, dodávka kg 9 873,00 0,00

31 M R1b tělo segmentu (1ks) - nerez, dodávka kg 120,00 0,00

32 M R2a ramena segmentu (2ks) - ocel, dodávka kg 2 530,00 0,00

33 M R3a boční těsnící štít (2ks) - ocel, dodávka kg 1 190,00 0,00

34 M R3b boční těsnící štít (2ks) - nerez, dodávka kg 280,00 0,00

35 M R4a dosedací práh (1ks) - ocel, dodávka kg 205,00 0,00

36 M R4b dosedací práh (1ks) - nerez, dodávka kg 35,00 0,00

37 M R5a ložisko segmentu (2ks) - ocel, dodávka kg 1 500,00 0,00

38 M R5b ložisko segmentu (2ks) - nerez, dodávka kg 320,00 0,00

39 M R6a základ pohonu (1ks) - ocel, dodávka kg 730,00 0,00

40 M R7a pohon (1650 kg) - dodávka kus 1,00 0,00

41 M R8a ukládání řetězu (1ks) - ocel, dodávka kg 125,00 0,00

42 M R8b ukládání řetězu (1ks) - nerez, dodávka kg 25,00 0,00

43 M R9a řetězu (1ks) - nerez, dodávka (950 kg) kus 1,00 0,00

44 M R10a aretace (1ks) - ocel, dodávka kg 180,00 0,00

45 M R11a odečítací lať - smalt (1ks) - dodávka kus 1,00 0,00

46 K 783_R1c Tělo segmentu - povrchová úprava 1  m2 170,00 0,00

47 K 783_R1d Tělo segmentu - povrchová úprava 2 m2 70,00 0,00

48 K 783_R2c Ramena segmentu - povrchová úprava 1  m2 64,00 0,00

49 K 783_R3d Boční těsnící štít (2ks) - povrchová úprava 2 m2 4,00 0,00

50 K 783_R5d Ložisko segmentu (2ks) - povrchová úprava 2 m2 3,00 0,00

Strana 11 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

51 K 783_R6d Základ pohonu (1ks) - povrchová úprava 2 m2 3,00 0,00

52 K 783_R8d Ukládání řetězu (1ks) - povrchová úprava 2 m2 2,00 0,00

53 K 783_R10d Aretace (1ks) - povrchová úprava 2 m2 1,00 0,00

54 K 767R1 Technologie - doprava kpl 1,00 0,00

Strana 12 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

PS 03 - Ovládání segmentových uzávěrů

odkaz na výkresy 04.12.3 - 04.12.10

Strana 13 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

Ostatní - Ostatní 0,00

    RM1_1 - Rozváděč  RM1 – Rozváděč ve věžovém objektu 0,00

    RM1_2 - Rozváděč  RM1– přístrojové vybavení 0,00

    MS1_1 - Ovládací skříňka MS1 – SEGMENT 1 0,00

    MS1_2 - Ovládací skříňka MS1– přístrojové vybavení 0,00

    MS2_1 - Ovládací skříňka MS2 – SEGMENT 2 0,00

    MS2_2 - Ovládací skříňka MS2– přístrojové vybavení 0,00

    E_1 - Elektrocentrála 0,00

    K_1 - Specifikace kabelů 0,00

    D_1 - Demontáže 0,00

    M_1 - Montáže 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

PS 03 - Ovládání segmentových uzávěrů

Strana 14 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D Ostatní Ostatní 0,00

D RM1_1 Rozváděč  RM1 – Rozváděč ve věžovém objektu 0,00
1 M R1 skříňový rozváděč sestavený z 1 pole o rozměrech (š,h,v - 800, 400, 2000) s montážním plechem. kus 1,00 0,00

PP

Skříňový rozváděč sestavený z 1 pole o rozměrech (š,h,v - 800, 400, 2000) s montážním plechem.
Přepravní jednotka bude jedno pole. Rozvaděč je přístupný z jedne  stran, vývody i přívody budou spodem. Rozvaděč 
RM1 bude opatřen pravými  dveřmi se zámkem (tvarová vložka double bar 3mm-motýlek). Krytí skříní bude IP 55/20 
(po montáži přístrojů a pod. min IP43). Dveře budou opatřeny gumovým mechanicky odolným a časově stálým těsněním 
. Celý rozvaděč bude  opatřen základním a vrchním nátěrem barvou v odstínu RAL 7035. Kabelový prostup bude po 
ukončení montáží zaslepen.

Na dveřích rozvaděče bude z vnitřní strany “kapsa” na dokumentaci. V rozvaděči je  osvětlení spínané vypínačem. 
Konstrukčně bude umožněna výměna světelného zdroje bez nutnosti odepnutí rozvaděče od napětí. Krajní boky budou 
zakončeny sloupkem (koncovým plechem s koncem do "U") . Přesné označení skříní bude umístěno na dveřích skříně a 
na jejím rámu, takže bude patrné i po otevření dveří. Skříň bude mít minimálně jeden zemnící bod výrazně a 
nesmývatelně označený pro připojení ochranného vodiče dostatečného průřezu. Dveře budou rovněž uzemněny
Vnitřní propoje v rozváděči směrem na dveře budou provedeny zásadně lanovými vodiči a na přechodu na dveře musí 
být pružné mechanicky odolné uložení.
  Kabely budou uchycovány v místě průchodu kabelu do rozváděče příchytkami SONAP nebo obdobnými.
V rozvaděči budou umístěny specifikované přístroje a další blíže nespecifikovaný montážní a pomocný materiál 
potřebný pro instalaci a funkci přístrojů.

Všechny přístroje budou funkčně označeny a propojovací vodiče budou opatřeny  návlečkami s označením svorky odkud 
a kam vedou, případně potenciálem. U pojistek budou označeny ampéráže použitých pojistkových vložek. Montážní 
plech je součástí dodávky skříně.

PS 03 - Ovládání segmentových uzávěrů

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 15 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
 1ksNáhradní klíče doble bar  3 mm (motýlek)
 2ksKoncová deska  rozvaděče o rozměrech 2000x600
 1ksLišty pro mechanické upevnění kabelů pomocí příchytek
 1ksSchránka na schémata zapojení, ocelový plech
 1ksVýklopná klika (konfortní rukověť)

 1sadaVeškerý potřebný montážní a konstrukční materiál a montážní práce potřebné pro instalaci přístrojů v rozváděči 
a jejich funkční propojení a instalaci.

D RM1_2 Rozváděč  RM1– přístrojové vybavení 0,00
2 M RM1_211 topné těleso s dvojitou izolací, 150W, U=110-250VAC pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení EH01

3 M RM1_221 3-pól. modulární jistič pevný, charakteristika D, In=100A, Un=400VAC pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA0.2

4 M RM1_222 blok ručního pohonu, pro BC160 pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA0.2

5 M RM1_223 prodlužovací hřídel, pro BC160 pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA0.2

6 M RM1_224 ložisko ručního pohonu, pro BC160 pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA0.2

7 M RM1_225 ložisko ručního pohonu, pro BC160 pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA0.2

8 M RM1_231 3-pól. motor. spouštěč, otočný mechanizmus, velikost 25,In=14 - 20A, 10kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA1

9 M RM1_232 příslušenství, pomocný spínač, 2NO, pro SM12, SM25, SM50, SM10, pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení FA1

10 M RM1_241 3-pól. motor. spouštěč, kolébkový mechanizmus, velikost12,In=2,8-4A, Ikm=100kA pcs 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA2, -FA5, -FA6

11 M RM1_242 příslušenství, pomocný spínač, 2NO, pro SM12, SM25, SM50, SM10, pcs 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA2, -FA5, -FA6

Strana 16 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

12 M RM1_251 1-pól. miniaturní jistič, DC, charakteristika C, In=4A, Ikm=10kA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA5.1, -FA6.1

13 M RM1_252 příslušenství, pomocný spínač, pro LPE, LPN, APN, 2NO pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA5.1, -FA6.1

14 M RM1_261 1-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=4A, Ikm=10kA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA5.2, -FA6.2

15 M RM1_271 3-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=2A, Ikm=10kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA10

16 M RM1_281 1-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=10A, Ikm=10kA pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA11, -FA13, -FA21, -FA24

17 M RM1_291 4- pól proudový chranič, poruchový proud 300mA, In=63A, Ikm=10kA kus 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FI19

18 M RM1_2101 1-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=10A, Ikm=10kA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA12, -FA20

19 M RM1_2102 příslušenství, pomocný spínač, pro LPE, LPN, APN, 2NO pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA12, -FA20

20 M RM1_2111 2-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=2A, Ikm=10kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA14.1

21 M RM1_2121 2-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=10A, Ikm=10A pc 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA14.2, -FA24.2, -FA50

22 M RM1_2131 1-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=6A, Ikm=10kA pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA15, -FA16, -FA17, -FA18

23 M RM1_2141 3-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika C, In=32A, Ikm=10kA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA19, -QF2

24 M RM1_2151 2-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=20A, Ikm=10kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA24.1

25 M RM1_2161 2-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=25A, Ikm=10kA pc 1,00 0,00

Strana 17 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
označení -FA51

26 M RM1_2171 2-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika B, In=16A, Ikm=10kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA52

27 M RM1_2181 1-pól. miniaturní jistič, AC/DC, charakteristika C, In=6A, Ikm=10kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FA230

28 M RM1_2191 3-pól. poj. odpínač, pro válcové poj. vložky PV22, In=125A, Ikm=100kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FU1

29 M RM1_2192 poj. vložka válcová, char. gG, do odpínače OPV22, velikost 22x58, In=125A pcs 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FU1

30 M RM1_2201 svorka řad., s pojistkou, černá, LED dioda, POJ. 100mA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FU3.2, -FU4.2

31 M RM1_2211 svorka řad., s pojistkou, černá, LED dioda, POJ. 100mA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FU5, -FU6

32 M RM1_2221 3-pól. svodič blesk. proudů, tř. B+C,, s varistorem, Un=230VAC, Iimp=25kA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -FV1

33 M RM1_2231 indikační signálka 230VAC, dn 30mm, zelena pcs 8,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL1.1, -HL1.2, -HL2.1, -HL3.14, -HL3.24, -HL4.14, -HL4.24, -HL21.2

34 M RM1_2241 indikační signálka 230VAC, dn 30mm, bílá pcs 12,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL1.3, -HL1.4, -HL1.11, -HL1.12, -HL2.3, -HL2.4, -HL2.11, -HL2.12, -HL3.12, -HL3.22, -HL4.12, -HL4.22

35 M RM1_2251 indikační signálka 24VDC, dn 30mm, zelená pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL5.1, -HL5.2, -HL6.1, -HL6.2

36 M RM1_2261 indikační signálka 24VDC, dn 30mm, bílá pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL5.11, -HL5.12, -HL6.11, -HL6.12

37 M RM1_2271 indikační signálka 230VAC, dn 30mm, žlutá pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL10, -HL20, -HL30.2, -HL40.2

38 M RM1_2281 indikační signálka 24VDC, dn 30mm, žluta pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL50, -HL60

Strana 18 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

39 M RM1_2291 pomocné relé, 4CO, Un=250V, In=6A, Ucoil=230VAC pcs 12,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA1.1, -KA1.2, -KA1.3, -KA1.4, -KA2.1, -KA2.2, -KA2.3, -KA2.4, -KA10.1, -KA10.2, -KA20.1, -KA20.2

40 M RM1_2292 patice se šroubovými svorkami 4-pol pcs 12,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA1.1, -KA1.2, -KA1.3, -KA1.4, -KA2.1, -KA2.2, -KA2.3, -KA2.4, -KA10.1, -KA10.2, -KA20.1, -KA20.2

41 M RM1_2293 štítek pcs 12,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA1.1, -KA1.2, -KA1.3, -KA1.4, -KA2.1, -KA2.2, -KA2.3, -KA2.4, -KA10.1, -KA10.2, -KA20.1, -KA20.2

42 M RM1_2301 pomocné relé, 4CO, Un=250V, In=6A, Ucoil=24VDC pcs 10,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA5.1, -KA5.2, -KA6.1, -KA6.2, -KA50.1, -KA50.2, -KA50.3, -KA60.1, -KA60.2, -KA60.3

43 M RM1_2302 patice se šroubovými svorkami 4-pol pcs 10,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA5.1, -KA5.2, -KA6.1, -KA6.2, -KA50.1, -KA50.2, -KA50.3, -KA60.1, -KA60.2, -KA60.3

44 M RM1_2303 štítek pcs 10,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA5.1, -KA5.2, -KA6.1, -KA6.2, -KA50.1, -KA50.2, -KA50.3, -KA60.1, -KA60.2, -KA60.3

45 M RM1_2311 relé miniaturní průmyslové, 2CO, se zkušebním tlačítkem,Un=250V, In=8A, Ucoil=24VDC pcs 7,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA24, -KAO50, -KAO60, -KAS50, -KAS60, -KAZ50, -KAZ60

46 M RM1_2312 patice pro 46, modrá pcs 7,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA24, -KAO50, -KAO60, -KAS50, -KAS60, -KAZ50, -KAZ60

47 M RM1_2313 závěrná dioda 6-220V=, pro řadu 40, 41, 44, 60, 62, pcs 7,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA24, -KAO50, -KAO60, -KAS50, -KAS60, -KAZ50, -KAZ60

48 M RM1_2321 relé miniaturní průmyslové, 2CO, se zkušebním tlačítkem,Un=250V, In=8A, Ucoil=230VAC pcs 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA230.1, -KA230.2, -KA230.3

49 M RM1_2322 patice pro 46, modrá pcs 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KA230.1, -KA230.2, -KA230.3

50 M RM1_2331 relé miniaturní průmyslové, 2CO, se zkušebním tlačítkem,Un=250V, In=8A, Ucoil=230VAC pcs 6,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KAO10, -KAO20, -KAS10, -KAS20, -KAZ10, -KAZ20

51 M RM1_2332 patice pro 46, modrá pcs 6,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KAO10, -KAO20, -KAS10, -KAS20, -KAZ10, -KAZ20

52 M RM1_2333 zatěžovací odpor, pro patice 97.01, 97.02, 110-240VAC pcs 6,00 0,00

Strana 19 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
označení -KAO10, -KAO20, -KAS10, -KAS20, -KAZ10, -KAZ20

53 M RM1_2341 3-pól. stykač, kat. AC-3, Uovl.=230VAC, In=25A pomocné kontakty 1NO+1NC, , pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KM1.1, -KM1.2

54 M RM1_2342 blok pom. kontaktů, 2NO+2NC pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KM1.1, -KM1.2

55 M RM1_2351 3-pól. stykač, kat. AC-3, Uovl.=230VAC, In=25A pomocné kontakty 1NO+1NC, , pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KM21.1, -KM2.2

56 M RM1_2352 blok pom. kontaktů, 2NO+2NC pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KM21.1, -KM2.2

57 M RM1_2361 3-pól. stykač, kat. AC-3,Uovl.=24VDC, In=9A pomocné kontakty  1NO+1NC, pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KM5.1, -KM5.2, -KM6.1, -KM6.2

58 M RM1_2362 blok pom. kontaktů, 1NO+1NC pcs 4,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KM5.1, -KM5.2, -KM6.1, -KM6.2

59 M RM1_2371 multifunkční relé 3CO, Un=250V, In=10A, Ucoil=230VAC pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KT1, -KT2

60 M RM1_2372 patice se šroubovými svorkami pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KT1, -KT2

61 M RM1_2373 časový modul se zpožděným přítahem pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KT1, -KT2

62 M RM1_2381 hygroterm, teplota a relativní vlhkost, 230VAC, 8A/230VAC, 0..+60°C, 50-90% pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -KT01

63 M RM1_2391 voltmetr 96x96mm, přímé připojení, 400V, černý rámeček, stupnice 0-500V pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -PV10

64 M RM1_2401 voltmetrový přepínač pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SA2

65 M RM1_2411 3-pól zásuvka 230V, 16A, pro montáž na rozvaděč pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -XC13.1

Strana 20 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

66 M RM1_2421 3-pól zásuvka 24V, 16A, pro montáž na rozvaděč pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -XC14

67 M RM1_2431 4-pól zásuvka 400V, 32A, pro montáž na rozvaděč pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -XC19

68 M RM1_2441 5-pól zásuvka 400V, 32A, pro montáž na rozvaděč pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -XDG1

69 M RM1_2451 bezpečnostní transformátor 400/24V#315VA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -T14

70 M RM1_2461 transformátor 230/48/24V#1kVA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -T24

71 M RM1_2471 transformátor 400/24V#1kVA pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -T50

72 M RM1_2481 zobrazovací jednotka pro montáž do panelu, Un=24VDC, vstup 4-20mA,výstup 4-20mA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -PN5, -PN6

73 M RM1_2491 zobrazovací jednotka pro montáž do panelu, Un=230VAC, vstup 4-20mA pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -PN3.2, -PN4.2

74 M RM1_2501 3-pól. miniaturní jistič pevný, charakteristika D, In=160A,Un=400VAC, pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -QF1

75 M RM1_2502 blok ručního pohonu, pro BC160, pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -QF1

76 M RM1_2503 prodlužovací hřídel, pro BC160, pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -QF1

77 M RM1_2504 ložisko ručního pohonu, pro BC160, pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -QF1

78 M RM1_2505 páka ručního pohonu, pro BC160, pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -QF1

79 M RM1_2511 páka ručního pohonu, pro BC160, pc 1,00 0,00

Strana 21 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
označení  -SA1

80 M RM1_2521 ovládač otočný, 3 polohy, krok 45°, 2NO, černý, In=10A, černý pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -SA10, -SA20

81 M RM1_2531 ovládač otočný, 3 polohy, krok 45°, 4NO, černý, In=10A, černý pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -SA50, -SA60

82 M RM1_2541 ovládač otočný, 2 polohy, krok 90°, 1NO, černý, In=10A, černý pcs 6,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -SA11, -SA15, -SA16, -SA21, -SA52, -SA62

83 M RM1_2551 ovládač stisk. s návratem, prům. 22mm, 1NO, zelená, plast. lícující pcs 12,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -SB1.1, -SB1.2, -SB2.1, -SB2.2, -SB3.5, -SB3.6, -SB4.5, -SB4.6, -SB5.1, -SB5.2, -SB6.1, -SB6.2

84 M RM1_2561 hlavice stisk. s návratem, prům. 22mm, bílá, plast, lícující, pcs 6,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -SB1.3, -SB2.3, -SB3.4, -SB4.4, -SB5.3, -SB6.3

85 M RM1_2562 spínací jednotka+spoj. díl, prům. 22mm, 1NC, plast, šroubové připojovací svorky, pcs 6,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení  -SB1.3, -SB2.3, -SB3.4, -SB4.4, -SB5.3, -SB6.3

86 M RM1_2571 hlavice stisk. s návratem, prům. 22mm, 1NO, černá, plast, lícucjící pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SB1.4, -SB2.4

87 M RM1_2581 svorka šroubová, pro kabel průřezu max. 50mm2 pcs 3,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -X1

88 M RM1_25981 svorka šroubová, pro kabel průřezu max. 4mm2 pcs 197,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -X3.10, -X3.20, -X5, -X6, -X3.11, -X3.21, -X3.31, -X3.41, -X3.50, -X3.60, -X3.51, -X3.61, -X3, -X1

D MS1_1 Ovládací skříňka MS1 – SEGMENT 1 0,00
89 M MS1_111 plastová skříňka 300x150x170, neprůhledné víko kus 1,00 0,00

D MS1_2 Ovládací skříňka MS1– přístrojové vybavení 0,00
90 M MS1_211 indikační signálka 230VAC, dn 30mm, žlutá pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL50

91 M MS1_221 tlačítko s návratem  1NO, dn 22mm, zelené pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SB5.1, -SB5.2

92 M MS1_231 tlačítko s návratem , dn 22mm, bílé pc 1,00 0,00

Strana 22 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
označení -SB5.3

93 M MS1_232 spojovací díl + spínací jendotka 1NC pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SB5.3

94 M RMS1_241 kabelová průchodka, 13-18mm kus 1,00 0,00

D MS2_1 Ovládací skříňka MS2 – SEGMENT 2 0,00
95 M MS2_111 plastová skříňka 300x150x170, neprůhledné víko kus 1,00 0,00

D MS2_2 Ovládací skříňka MS2– přístrojové vybavení 0,00
96 M MS2_211 indikační signálka 230VAC, dn 30mm, žlutá pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -HL60

97 M MS2_221 tlačítko s návratem  1NO, dn 22mm, zelené pcs 2,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SB6.1, -SB6.2

98 M MS2_231 tlačítko s návratem , dn 22mm, bílé pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SB6.3

99 M MS1_232 spojovací díl + spínací jendotka 1NC pc 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
označení -SB6.3

100 M MS2_241 kabelová průchodka, 13-18mm kus 1,00 0,00

D E_1 Elektrocentrála 0,00
101 M E_111 elektrocentrála s benzinovým motorem, 11kVA, 400V, kus 1,00 0,00

102 M E_121
pro šňůrová vedení, pohyblivé přívody spotřebičů a zařízení pro střední mechanická namáhání. Pro 
venkovní použití

m 10,00 0,00

103 M E_131 5-pól průmyslová zástrčka 32A, 400V kus 2,00 0,00

D K_1 Specifikace kabelů 0,00
104 M K_111 CYKY-J 4x2,5 m 225,00 0,00

105 M K_121 CYKY-J 3x1,5 m 225,00 0,00

106 M K_131 CYKY-O 12x1,5 m 430,00 0,00

107 M K_141 OLFLEX 110 BLACK CY 4x0,75 m 225,00 0,00

D D_1 Demontáže 0,00
108 K D_111 Demontáž stávajícího rozvaděče RM1 vč. ekologické likvidace kus 1,00 0,00

109 K D_121 Odpojení stávajících kabelů kus 22,00 0,00

Strana 23 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D M_1 Montáže 0,00
110 K M_211 Montáž nového rozvaděče RM1 kus 1,00 0,00

111 K M_221 Opětovná montáž stávajících kabelů kus 22,00 0,00

112 K M_231 Montáž nových kabelů kus 10,00 0,00

113 K M_241 Montáž ovládacích skříněk MS1, MS2 kus 2,00 0,00

114 K M_251 Pomocný, blíže nespecifikovaný materiál a práce vyvolané nepředvídatelnými komplikacemi sada 1,00 0,00

115 K M_261 Vyzkoušení a revize zapojení kabelů sada 1,00 0,00

116 K M_271 Ostatní drobné instalační práce a materilál sada 1,00 0,00

Strana 24 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 01 - SO 01  Rozšíření bezpečnostního přelivu v nadjezí

odkaz na výkresy 04.1.2 - 04.1.8

Strana 25 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00
      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

A - Sjezd do předpolí 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 01 - SO 01  Rozšíření bezpečnostního přelivu v nadjezí

Strana 26 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 314,16 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 1793,4   "odměřeno z řezů, viz tab. č.1" 1 793,40

VV 91           "odměřeno ze situace prov. komunikace" 91,00

VV 210        "plocha mezi ZS a hranicí výkopu (odměřeno ze situace)" 210,00

VV Mezisoučet 2 094,40

VV 0,00

VV "Součet"         2094,4"m2"*0,15"tl. 15 cm" 314,16

2 K 131201104 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu přes 5000 m3 m3 5 240,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

SO 01 - SO 01  Rozšíření bezpečnostního přelivu v nadjezí

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 27 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 5240  "výkop pro založení zdi, viz tab. č.1" 5 240,00

3 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 7 543,15 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 2135*2          "vod. přem. výkopku (k zpětnému zásypu) na mezideponii do 250 m a zpět" 4 270,00

VV 5240-2135     "vod. přem. přebytku výkopku (k zpětnému zásypu) do 500 m do SO 07" 3 105,00

VV 168,15           "ornice k ohumusování" 168,15

VV Součet 7 543,15

4 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 2 303,15 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV 2135                      "zemina k zpětnému zásypu" 2 135,00

Strana 28 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV (2243+101-1223)*0,15    "ornice" 168,15

VV Součet 2 303,15

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2 135,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 2135   "odměřeno z řezů, viz tab. č.1" 2 135,00

6 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 20,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí příp. 
i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí se 
započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem se 
nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 
sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

7 M 583336740 kamenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 16-32 t 40,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 29 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené hrubé d>=2 a D<=45 
mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce  16-32

8 K 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 1 020,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 820-101   "viz tab. č.1" 719,00

VV 91            "odměřeno ze situace prov. komunikace" 91,00

VV 210          "plocha mezi ZS a hranicí výkopu (odměřeno ze situace)" 210,00

VV Součet 1 020,00

9 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 101,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 
1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

10 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1 020,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

VV 820-101   "viz tab. č.1" 719,00

VV 91            "odměřeno ze situace prov. komunikace" 91,00

VV 210          "plocha mezi ZS a hranicí výkopu (odměřeno ze situace)" 210,00

VV Součet 1 020,00

11 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 16,82 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 1121*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 16,82

12 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 553,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 30 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 
podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání 
ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     
souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 
821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 1462    "odměřeno z řezů, viz tab. č.1 (pod dlažbou, pod zdí, pod ohumusováním)" 1 462,00

VV 91        "odměřeno z řezů,  prov. komunikace" 91,00

VV Součet 1 553,00

13 K 182201101 Svahování násypů m2 101,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv 
hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a pro 
úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, drnování 
apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m melioračních kanálů a 
vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 
938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů     821 až 828. 3. 
Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se     oceňuje cenami 
souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV 101   "odměřeno z řezů, viz tab. č.1, pod ohumusováním" 101,00

14 K 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 101,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 101   "viz tab. č.1" 101,00

D 2 Zakládání 0,00
15 K 221211115 Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V m 612,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90 st. (úpadně až 
horizontálně ), v hornině tř. V

VV 2450 "ks"*0,25"m, hloubka vrtu" 612,50

16 K 249901310R Ruční perforace potrubí DN 250 m 92,00 0,00

Strana 31 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
17 K 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3 m3 582,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních         
elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod         dlažbu dna 
vývaru,     b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny 
neplatí pro:     a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1  Předsádkový beton         
konstrukcí vodních staveb,     b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a         výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,     c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato 
se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí         nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného,     d) 
betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se         oceňují cenami souboru 
cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin         apod.. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na :     a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním         
betonové vrstvy,     b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,     c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti 
povětrnostním vlivům a proti vysýchání,     d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 
odstraněných drátech,     e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,     f) ztížení práce u drážek otvorů, 
kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se 
od celkového     objemu neodečítá. 

VV "železobeton  C25/30 XC4 XF3 XA2"

VV 509       "odměřeno z výkresu tvaru nové zdi" 509,00

VV 73,5       "přibetonávka, viz tab. č.1" 73,50

VV Součet 582,50

18 M 24552500R přísady do betonu m3 582,50 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

19 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 783,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

Strana 32 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
- požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 783   "odměřeno z řezů, viz tab. č.1" 783,00

20 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 783,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

21 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 11,29 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 11290/1000   "viz výkres výztuže č. 04.1.6" 11,29

22 K 321366112 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm t 45,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 45499/1000   "viz výkres výztuže č. 04.1.6" 45,50

23 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 2,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 33 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 2496/1000   "viz výkres výztuže č. 04.1.6" 2,50

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
24 K 451311531 Podklad pro dlažbu z betonu prostého vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl nad 150 do 200 mm m2 514,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad z prostého betonu vodostavebného pod dlažbu V4 – B 20, ve vrstvě tl. přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce. 2. Ceny neplatí 
pro:     a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- . .         Těsnicí 
nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného     b) podklad z prostého betonu pod dlažbu dna vývaru; 
tento se oceňuje cenami souboru cen 321         31-11 Konstrukce z prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na úpravu a těsnění dilatačních spár; tyto se oceňují cenami     souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační 
spáry konstrukcí z prostého nebo železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je podklad určen. 

VV 514,2   "odměřeno ze situace, viz tab. č.1" 514,20

25 K 451571112R Lože pod dlažby ze štěrkopísku vrstva tl 200 mm m2 514,20 0,00

26 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 49,25 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -
2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV 18              "odměřeno z řezů, podkladní beton" 18,00

VV 12,5*2,5     "výplňový beton" 31,25

VV Součet 49,25

27 K 457542111 Filtrační vrstvy ze štěrkodrti se zhutněním frakce od 0 až 22 do 0 až 63 mm m3 136,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkodrti se zhutněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 0-22 do 0-63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny neplatí, je-li předepsáno mísení více frakcí 
kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují     individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) 
průměrné množství kameniva zatlačeného do podloží,     b) urovnání líce vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační 
vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111. 

VV 136    "drén, odměřeno z řezů, viz tab. č.1" 136,00

28 K 465513327 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace m2 514,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. 
kamene 300 mm

Strana 34 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro:     a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo         
nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) podkladní betonové 
lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové         vrstvy z betonu prostého,     b) lože z 
kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní 
plochy dlažby. 

VV 514,2   "odměřeno ze situace, viz tab. č.1" 514,20

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
29 K 622131111 Polymercementový spojovací můstek vnějších stěn nanášený ručně m2 234,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

VV 234   "úprava ploch ubouraných zdí, odměřeno z řezů, viz tab. č.1" 234,00

30 K 624631412R Výplň dilatačních spár provazcem š=25 mm m 69,30 0,00

D 8 Trubní vedení 0,00
31 K 871364201 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop sklon do 20 %  svařovaných na tupo D 250x20,5 m 92,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % 
SDR 11/PN16 D 250 x 22,7 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků pokud 
tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 
polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na jiný 
druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC 
ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 92    "odměřeno z podélného řezu" 92,00

32 M 286131200 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 12 m, 250 x 22,7 mm m 92,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE100  SDR 11 PN16 tyče 6 m,  12 m, návin 100 m 250 x 22,7 mm, tyče

33 K 89481225R Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop plastový pochůzí pro zatížení 1,5 t kus 3,00 0,00

34 K 89481231R Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/200 šachtové dno koncové kus 3,00 0,00

35 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 1,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová korugovaná, 
světlé hloubky 2 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a 
montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího 
kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje 
cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto katalogu. 

VV 1"ks"    "Revizní šachta RŠ 1 1,00

36 K 894812333 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 3000 mm kus 1,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová korugovaná, 
světlé hloubky 3 000 mm

Strana 35 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a 
montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího 
kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje 
cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto katalogu. 

VV 1"ks"    "Revizní šachta RŠ 2 1,00

37 K 894812334 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 4000 mm kus 1,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová korugovaná, 
světlé hloubky 4 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a 
montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího 
kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje 
cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto katalogu. 

VV 1"ks"    "Revizní šachta RŠ 3 1,00

38 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 3,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 
za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a 
montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího 
kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje 
cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto katalogu. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

39 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 59,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do     bednění 
dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry 
a vložení lišt zkosení dilatační     spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-
41 Těsnění spáry     betonové konstrukce pásy, profily a tmely. 

VV 6,8*8+0,65*8 59,60

40 K 931994106 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce vnitřním pásem "waterstop" m 45,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem „waterstop“ vnitřním, spáry dilatační

Strana 36 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu     v konstrukci, nastříhaní 
a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a     k bednění tak, aby nedošlo u povrchových 
pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během     betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo 
vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a 
nalepení     profilové pryže z nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do     
drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění tmelem se 
používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u 
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost 
k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a 
uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje     
nastříhaní a slepení pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela     spáry do 20/20 mm 
nebo do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým 
pásem     dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny. 6. 
V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle 
uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se 
oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 
Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se 
oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 45   "pás PVC 20 cm" 45,00

41 K 931994111R Těsnění pracovní spáry bobtnavým pásem m 146,00 0,00

VV 146   "odměřeno z výkresu tvaru" 146,00

42 K 93199413R Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 69,30 0,00

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem PU spáry dilatační do 4,0 cm2

P

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen: 
1. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o 
ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro 
lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně 
dilatační spáry a uhlazení tmelu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, 
bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr 
„waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, 
tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na 
tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na 
penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 69,3     "odměřeno z řezů" 69,30

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
43 K 953943111 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání kus 2 450,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do vynechaných či vysekaných kapes 
zdiva, se zajištěním polohy se zalitím maltou cementovou, hmotnosti do 1 kg/kus

Strana 37 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné se 
nestanoví. 2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních     
praček, odstředivek, ždímaček, motorových zařízení, ventilátorů apod. 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení 
zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou     montáž. 4. Ceny platí za každé zalití. 

VV 2450    "kotvy pro natrnování, dodávka je součástí výkresu výztuže" 2 450,00

D 96 Bourání konstrukcí 0,00
44 K 962032241 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC přes 1 m3 m3 58,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou, 
objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 58    "odměřeno z řezů (výška ubourané části stáv. zdi * tlouštka 0,3m) - cihelná přizdívka" 58,00

45 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 573,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva     nadzákladového 
železobetonového. 

46 K 966079871 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2 kus 584,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2

VV 73*8    "průřez dn16 mm" 584,00

D 98 Demolice 0,00
47 K 985121121 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 300 barů m2 234,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem do 300 barů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání vody a písku. 2. V cenách tryskání pískem jsou započteny i náklady na 
smetení písku na hromady nebo naložení na     dopravní prostředek. 3. V cenách tryskání pískem nejsou započteny 
náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu     suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se 
tryskání provádí. 

VV 234   "úprava ploch ubouraných zdí, odměřeno z řezů, viz tab. č.1"   234,00

48 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 598,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

VV (5,9+2,3)*73 598,60

D 997 Přesun sutě 0,00

49 K 997321510R
Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton, 
cihelná přizdívka

t 1 503,51 0,00

VV 1375,2     "beton" 1 375,20

VV 15,21       "degradovaný beton" 15,21

VV 113,1       "cihelná přizdívka" 113,10

VV Součet 1 503,51

Strana 38 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

50 K 997321511R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- izolace t 1,02 0,00

VV 1,017   "izolace" 1,02

51 K 9973215102R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- dlažba t 242,55 0,00

VV 110,25*2,2   "beton" 242,55

D 998 Přesun hmot 0,00
52 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 1 147,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00
53 K 711131821 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti svislé m2 226,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše svislé S

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu     vrstev. 

VV 226   "asfaltové izolace rubové strany stáv. zdi, odměřeno z řezů, viz tab. č.1" 226,00

54 K 711412001 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé za studena nátěrem penetračním m2 776,72 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem 
penetračním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenami příslušných izolací a cenou 711     49-9095 
Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV ((4,82+0,5)*73)*2      "2xnátěr" 776,72

55 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,27 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k penetraci suchých a očištěných 
podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 776,72*0,35"kg/m2"/1000 0,27

56 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 0,27 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot     použít 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

Strana 39 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

57 K 743612112 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v průmyslové výstavbě v zemi m 134,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
pásku průřezu do 120 mm2 v průmyslové výstavbě

58 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 127,30 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP součásti pro hromosvody a uzemňování zemniče pásy zemnící 30 x 4 mm FeZn

VV 134*0,95 'Přepočtené koeficientem množství 127,30

59 K 743612122 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v průmysl výstavbě m 23,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
drátu nebo lana D do 10 mm v průmyslové výstavbě

60 M 156152250 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm kg 9,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm

VV 23"m"*0,4"kg/m" 9,20

D A Sjezd do předpolí 0,00
61 K 114203103 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty m3 110,25 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic 
do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání:     a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 300 mm nad 
původně upraveným ložem         pro dlažbu;     b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene na 
suchu, nad vodou i ve vodě,         při hloubce vody do 3 m nad kótou projektovaného rozebrání;     c) schodů z 
lomového kamene. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání:     a) dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad 
původně upraveným ložem pro dlažbu;     b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě 
při hloubce vody pře 3 m         nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách 
jsou započteny i náklady na:     a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 3 m za 
břehovou čáru;     b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při bourání schodů, do 3 m         
za břehovou čáru. 4. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) očištění lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, 
písku nebo malty; tyto práce se oceňují         cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo 
betonových tvárnic;     b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění         
lomového kamene nebo betonových tvárnic;     c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto 
práce se oceňují cenami         souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do 
měřitelných figur. 5. Objem rozebrání se určí v m3:     a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby bez 
podkladního lože;     b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm;     c) záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce         nebo přepočtem hmotnosti 
vyzískaného materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo         provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny 
nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě s odběratelem v m3         figur z kamene na břehu, přičemž se 
předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu,         rovnaniny nebo soustřeďovací stavby. 6. 
Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu nebo soustřeďovací stavby. 

VV 45*7*0,35 110,25

62 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 123,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 40 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

63 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 123,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 123,2     "vod. přem. přebytku výkopku (k zpětnému zásypu) do 500 m do SO 07" 123,20

64 K 212755211 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 50 mm bez lože m 92,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody včetně lože a obsypu 
trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody     z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní dálková 
a přípojná – vodovody a kanalizace 

65 K 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku m3 60,75 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 2. Násypy s tloušťkou vrstvy 
přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře     zhutněné pod základy v katalogu 800-2 
Zvláštní zakládání objektů. 

VV 1,35*45 60,75

66 K 272362021 Výztuž základových kleneb svařovanými sítěmi Kari t 1,42 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž základů kleneb ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV 7,9"kg/m2"*4"m"*45"m"/1000 1,42

67 K 273313811 Základové desky z betonu tř. C 25/30 m3 54,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30

Strana 41 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž     pod hladinou 
pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené     místo do 20 m, popř. do 
vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu     800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 
Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se     neoceňuje. 

VV 45*4,8*0,25 54,00

68 K 451314111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tř. B7,5 tl nad 200 do 250 mm m2 315,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl. přes 200 do 250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro beton pod dlažbu dna vývaru; tento beton se oceňuje cenami souboru cen 27     . 31- . .  
Základové pásy z betonu prostého. 2. V cenách jsou započteny i náklady na zvětšení objemu betonu způsobené 
nerovností podloží. 

69 K 46551312R  Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 150 mm m2 315,00 0,00

PP
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. 
kamene 150 mm

70 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 429,85 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 42 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 02 - SO 02  Úprava přelivného objektu

odkaz na výkresy 04.2.2 - 04.2.6

Strana 43 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00
      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 02 - SO 02  Úprava přelivného objektu

Strana 44 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 11510120R Čerpání vody po dobu výstavby kpl 1,00 0,00

2 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 42,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 30"m"*9"m"      "odměřeno z řezu" 270,00

VV 14"m2"              "plocha mezi ZS a hranicí výkopu" 14,00

VV Mezisoučet 284,00

VV 0,00

VV "Součet"  284"m2"*0,15"m" 42,60

3 K 131201103 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 2 374,88 0,00 CS ÚRS 2015 01

SO 02 - SO 02  Úprava přelivného objektu

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 45 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 
000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV "výkop pro založení zdi"

VV
((10,88*19*1,24)) +(209,81*9-223) +(((28,34+112,86)/2)*1,74+ 
((9,17+83,92)/2)*4,9)+(((2,8+32,05)/2)*4,26)+(0,57*3,57)+(0,84*(9,74+21,3))

2 374,88

4 K 131401103 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 5 objemu do 5000 m3 m3 223,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 přes 1 000 do 5 
000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 20,8*9+(13*5,25/2)+(0,57*3,57)   223,36

5 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3 389,67 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 46 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 994,96*2              "vod. přem. výkopku (k zpětnému zásypu) na mezideponii do 250 m a zpět" 1 989,92

VV 2374,88-994,96    "vod. přem. přebytku výkopku (k zpětnému zásypu) do 500 m do SO 07" 1 379,92

VV 132,21 *0,15                  "ornice k ohumusování" 19,83

VV Součet 3 389,67

6 K 162301151 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 500 m m3 223,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 223,36    "vod. přem. přebytku výkopku (k zpětnému zásypu) do 500 m do SO 07" 223,36

7 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 50,96 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV (207,5+132,21)*0,15      "ornice na mezideponii" 50,96

Strana 47 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

8 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 994,96 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV 994,96   "zemina k zpětnému zásypu" 994,96

9 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 994,96 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV
((64,13-
3,94)*9)+(((28,34+112,86)/2)*1,74+((9,17+83,92)/2)*4,9+((2,8+32,05)/2)*4,26)+((0,57*3,57)+(0,84*(9,74+

994,96

10 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 26,15 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 48 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí příp. 
i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí se 
započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem se 
nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 
sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 0,27"m2, odměřeno z řezu"*9"m"    "obsyp 16-32 mm 2,43

VV ((2.06+2.89)/2)*9      "obsyp 4-16 mm 22,28

VV  0.16*9    "obsyp 8-16 mm 1,44

VV Součet 26,15

11 M 58333652R kamenivo těžené hrubé frakce 4-16 mm t 44,56 0,00

VV 22,28*2  44,56

12 M 58333653R kamenivo těžené hrubé  frakce 8-16 t 2,80 0,00

VV 1,4*2 2,80

13 M 58333674R kamenivo těžené hrubé frakce 16-32 mm t 4,86 0,00

VV 2,43*2 4,86

14 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 132,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 
1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

15 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 1,98 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 132*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,98

16 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 627,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 
podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání 
ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     
souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 
821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

Strana 49 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 627     "odměřeno z řezu, základová spára 627,00

VV Součet 627,00

17 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 132,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v 
hornině tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a pro 
úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, drnování 
apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m melioračních kanálů a 
vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 
938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů     821 až 828. 3. 
Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se     oceňuje cenami 
souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

18 K 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 132,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

D 2 Zakládání 0,00
19 K 21279R Chráničky elektrorozvodů a odvodnění protahovacích šachet, vč. fixace při betonáži m 4,00 0,00

PP Odvodnění mostní opěry z plastových trub drenážní potrubí flexibilní svislé DN 65

20 K 221211115 Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V m 898,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90 st. (úpadně až 
horizontálně ), v hornině tř. V

VV 3592 "ks"*0,25"m, hloubka vrtu" 898,00

21 K 24990131R Ruční perforace potrubí DN 150 m 9,00 0,00

22 K 24990132R Ruční perforace potrubí DN 250 m 9,00 0,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
23 K 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3 m3 2 582,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3

Strana 50 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních         
elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod         dlažbu dna 
vývaru,     b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny 
neplatí pro:     a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1  Předsádkový beton         
konstrukcí vodních staveb,     b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a         výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,     c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato 
se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí         nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného,     d) 
betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se         oceňují cenami souboru 
cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin         apod.. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na :     a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním         
betonové vrstvy,     b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,     c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti 
povětrnostním vlivům a proti vysýchání,     d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 
odstraněných drátech,     e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,     f) ztížení práce u drážek otvorů, 
kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se 
od celkového     objemu neodečítá. 

VV "žb C25/30 XC4 XF3 XA2, nová bet. kce a přibetonávka"

VV ((18.14+17.95)/2)*4.98+17.71*2.2+((17.95+18.87)/2)*1.82+86.7*9+206.83*2.09- 12*0.26*0.3 1 373,97

VV 11.53*(15.07+5.92+4.41)+((15.07+6.72)/2)*0.34+6.72*1+ 4.02*6.03+1.23*0.56 328,22

VV 2*(5.76*7.2+15.86*9.9+1.98*6.5+ 6.65*5.7- 4*0.94*1.1) - 4*0.09*4.8- 4*0.2*5.69 483,97

VV (8.65*7.2+9*3*(2.97+2.2)+3*2.76*9.22+1*3*6.5+6.59*5.94+4.22*5.82)-2*0.4*0.4*0.3- 2*0.3*0.3*0.3 361,27

VV 0.3*2.35+((2.35+4.55)/2)*5+4.2*3.82+ 0.03*2.2+1 35,07

VV Součet 2 582,50

24 M 24552500R přísady do betonu m3 2 582,50 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

VV
2582,5    "prisada Sika Viscocrete 4035, napr. Sika LPSA 94 jako provzdusnovadlo zaručujici 
mrazuvzdornost a zpomalovač tuhnuti Sika VZ10"

2 582,50

25 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 1 249,42 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

Strana 51 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
- požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 1.8*9+22.03+86.61+86.71+(10.88*2.09*2) 257,03

VV 4.16*28.15+ 2*8.38 +  2*(78.71*2+5.74*1.8+(3.22+1)*2)+ (2*(11.72+65.77)+3*3.78+2*1.8*5.91) 673,84

VV 3*28.43+2*8.83*2.06+175.59+ 12.65+8.64 318,55

VV Součet 1 249,42

26 K 321351010R Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení - proti vztlaku m2 431,27 0,00

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných proti vztlaku

P

Poznámka k položce:
- požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV  9*6.91+45.38+ (3.36+0.26)*28.15+ 0.81+2.94*0.55+ 0.56*1+2.79+ 2*(0.85*4.5+0.36+10.01+1*2) 247,64

VV 4*11.04+(1.2*0.92+4*0.1) 45,66

VV (15.04+3*3.76+1*3+2*(0.85*4.5+0.6*0.6)+2*(0.27+2*0.09)+2*(2*0.12+1*0.4))+ 53.27+0.825+2*22 137,97

VV Součet 431,27

27 K 321351030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - zřízení m2 295,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV (3,1+5,68)*2,37+ 2*(7,95*7,2+1,23*5,8+2*2,15*5,97)+(8,5*7,2+5,98*2*2,15+5,84*1,23) 295,00

Strana 52 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

28 K 321351030R Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - zřízení - proti vztlaku m2 145,52 0,00

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově proti vztlaku

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV (0.47+1.4+2.05)*28.15+  2*(10.75*0.71)+  (2*0.93*10.7) 145,52

29 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 1 249,42 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

30 K 321352010R Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění - proti vztlaku m2 431,27 0,00

31 K 321352030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - odstranění m2 295,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených než válcově

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

32 K 321352030R Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - odstranění - proti vztlaku m2 145,52 0,00

33 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 3,21 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 53 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV "viz výkres výztuže 04.2.7 - 04.2.12

VV (71,77+478,07)/1000      "blok 1 0,55

VV 143,53/1000                   "blok 2 0,14

VV (143,53+297,21)/1000    "blok 3 0,44

VV (65,51+1938,94)/1000    "blok 6 2,00

VV 82/1000                           "pilíř 3 0,08

VV Součet 3,21

34 K 321366112 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm t 294,26 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV "viz výkres výztuže 04.2.7 - 04.2.12

VV (489,4+1495,3+11307+3143,52)/1000    "blok 1 16,44

VV (1394,78+7412,39+13203,2)/1000          "blok 2 22,01

VV (1958+8512+9835)/1000                         "blok 3 20,31

VV 97080/1000                                             "blok 4,5 97,08

VV (2869,06+3846,81)/1000                         "blok 6 6,72

VV 33111/1000   "pilíř 1 33,11

VV 66088/1000   "pilíř 2 66,09

VV 32495/1000   "pilíř 3 32,50

VV Součet 294,26

35 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 20,82 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

Strana 54 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV "viz výkres výztuže 04.2.7 - 04.2.12

VV "síť 8/100/100

VV 2848/1000   "blok 1 2,85

VV 4504/1000   "blok 2 4,50

VV 2489/1000    "blok 3 2,49

VV 4674/1000    "blok 4,5 4,67

VV 1293/1000    "blok 6 1,29

VV 1337/1000    "pilíř 1 1,34

VV 2337/1000    "pilíř 2 2,34

VV 1337/1000    "pilíř 3 1,34

VV Součet 20,82

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
36 K 45131311R Podklad pod dlažbu cementové lože tl. 200 mm m2 118,00 0,00

37 K 45157122R Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl 300 mm m2 118,00 0,00

38 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 100,06 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -
2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV ((2.8+23.42)/2)*4.26   "výplňový beton 55,85

VV (1,03*9,3)+(3,14*11,03)     "odměřeno z podélného řezu, podkladní beton" 44,21

VV Součet 100,06

39 K 45757111R Filtrační vrstvy ze štěrkopísku m3 11,00 0,00

VV 11   "provizorní dren 0.04*9 + drenáž 0.11*9.24+ filtr ((0.89+1.18)/2)*9 11,00

40 K 45797111R Zřízení a dodávka z vrstvy z geotextilie 900g/m2 m2 9,00 0,00

41 K 465513327 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace m2 118,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. 
kamene 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro:     a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo         
nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) podkladní betonové 
lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové         vrstvy z betonu prostého,     b) lože z 
kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní 
plochy dlažby. 

VV 118   " plocha z půdorysu 118,00

Strana 55 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
42 K 622131111 Polymercementový spojovací můstek vnějších stěn nanášený ručně m2 399,12 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

VV 34*9+11,1+16,45+48,74+1,86*9,05     "úprava ploch ubouraných zdí, odměřeno z řezu" 399,12

43 K 624631412R Výplň dilatačních spár provazcem š=25 mm m 380,18 0,00

VV (4*19,43+41,76+ (15,44+47,84+7,33))*2 380,18

D 8 Trubní vedení 0,00
44 K 87124R Chránička DN 90 - montáž a dodáka m 10,00 0,00

VV 10   "chráničky elektrorozvodů vč. fixace při betonáži 10,00

45 K 87126R Chránička DN 110 - montáž a dodávka m 2,00 0,00

VV 2   "chráničky elektrorozvodů vč. Fixace při betonáži 2,00

46 K 871315211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN150 m 9,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 4 DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhostí:     a) třída 
SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemků     b) třída SN 8: vysoké teplotní a mechanické zatížení. 

47 K 871364201 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop sklon do 20 %  svařovaných na tupo D 250x20,5 m 10,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % 
SDR 11/PN16 D 250 x 22,7 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích     kroužků pokud 
tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 
polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání     tvarovek použitých pro napojení na jiný 
druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout:     a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC 
ve směrné výši 3 %,     b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 10   "odměřeno z podélného řezu"    10,00

48 M 286131200 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 12 m, 250 x 22,7 mm m 10,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE100  SDR 11 PN16 tyče 6 m,  12 m, návin 100 m 250 x 22,7 mm, tyče

49 K 871395211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN400 m 25,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 4 DN 400

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhostí:     a) třída 
SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemků     b) třída SN 8: vysoké teplotní a mechanické zatížení. 

VV 25   "4x6.30 (včetně 4x 90°kolen) 25,00

50 K 89481R Poklop plastový pochůzí s rámem kus 2,00 0,00

PP Pochozí kryty protahovacích šachet elektrorozvodů - plast 36/36 cm, vč. rámů kotvených do betonu

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

Strana 56 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

51 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 360,78 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do     bednění 
dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry 
a vložení lišt zkosení dilatační     spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-
41 Těsnění spáry     betonové konstrukce pásy, profily a tmely. 

VV 4*29,52+175,59+(17,38+1*45,96+3,77)  360,78

52 K 931994106 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce vnitřním pásem "waterstop" m 170,12 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem „waterstop“ vnitřním, spáry dilatační

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu     v konstrukci, nastříhaní 
a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a     k bednění tak, aby nedošlo u povrchových 
pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během     betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo 
vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a 
nalepení     profilové pryže z nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do     
drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění tmelem se 
používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u 
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost 
k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a 
uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje     
nastříhaní a slepení pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela     spáry do 20/20 mm 
nebo do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým 
pásem     dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny. 6. 
V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle 
uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se 
oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 
Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se 
oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 17,68+17,68+17,68+39,37+17,68+ (7,07+45,96+7)   "pás PVC 20 cm" 170,12

53 K 931994111R Těsnění pracovní spáry bobtnavým pásem m 656,50 0,00

VV 9+(2*4.67+0.92+6.42)+(4.45+5.38+4)+6.49+6.3 52,30

VV 2*(22.37+26.61+34+32.57+30.21)+24.31+28.36+3*36.42 453,45

VV 4*9+4.87+5.13+2.59+2.38+6.42+4+4*12.02+ 10.6+16.9+2*6.89 150,75

VV Součet 656,50

54 K 938902122 Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou m2 754,38 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Čištění nádrží, ploch dřevěných nebo betonových konstrukcí, potrubí ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou

Strana 57 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1131 jsou započteny i náklady na rozpojení bahna a naložení, ruční přemístění vodorovné     za prvních 10 
m, svislé za prvních 3,5 m, ztížení prací při rozmáčení. 2. V ceně -1132 jsou započteny i náklady na odstranění zbytků 
nečistot zametením nebo seškrábáním     včetně naložení, ruční vodorovné přemístění za prvních 10 m, svislé 
přemístění za prvních 3,5 m,     opláchnutí vyčištěných míst proudem tlakové vody. 3. V ceně -1150, -1151 jsou 
započteny i náklady na vodorovné přemístění m3 bahna za každých dalších     10 m, nebo svislé přemístění za každých 
3,5 m nad základní přemístění započítané v cenách -1131 a     -1132. 4. V cenách -1150 a -1151 nejsou započteny 
náklady na odvoz bahna auty. Toto vodorovné přemístění     se oceňuje cenami ceníku 800-1 Zemní práce. 5. Množství 
měrných jednotek se určuje u cen:     a) 1131, -1150, -1151 za m3 odstraňovaného nerozpojeného bahna;     b) 1132, -
2121, -2122, -2123 v m2 očištěné plochy. 

VV  9*(1.73+2.4)+2.19*2.56+2.73*9.26+2.19*5.26+ 12.02*(2.58+5.26)+ 4.02+19.7+6.89*5.26 233,77

VV 2*( 18.44+22.66+3*30.28)+27.67+34+3*46.24+9*0.5 468,77

VV (2.58*4.67+1.43*0.47+6.42*0.5)+(5.26*4.45+1.57*1.43+4*0.5)+4.18+4.08 51,84

VV Součet 754,38

55 K 953943111 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání kus 3 592,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do vynechaných či vysekaných kapes 
zdiva, se zajištěním polohy se zalitím maltou cementovou, hmotnosti do 1 kg/kus

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné se 
nestanoví. 2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních     
praček, odstředivek, ždímaček, motorových zařízení, ventilátorů apod. 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení 
zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou     montáž. 4. Ceny platí za každé zalití. 

VV 3592    "kotvy pro natrnování" 3 592,00

56 M 13285300R tyč ocelová žebírková, výztuž do betonu, zn.oceli BSt 500B, v tyčích, D 12 mm t 0,86 0,00

PP
tyče ocelové žebírkové pro výztuž do betonu v tyčích značka oceli BSt 500 VOC - Ferona D 12 mm ČSN 42 0139, zn. 
B500A - v tyčích

P
Poznámka k položce:
VOC Ferona, Hmotnost: 0,888 kg/m

VV
((3592-1134-530)"ks"*0,5"m"*0,888"kg/m")/1000        "kotvy pro natrnování, kotvy 1134+530 vyčísleny ve 
výkresu výztuže"

0,86

D 96 Bourání konstrukcí 0,00
57 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 1 219,27 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva     nadzákladového 
železobetonového. 

VV  (13.65*(29.33-0.96))-(6.29*2.7*6) +(6.39*3.91) 310,34

VV  (((13.65+2.92)/2)*0.34)+(2.92*1.07) 5,94

VV (74.29*8.85)+(1.51*.75)+(10.88*19*1) 865,32

VV (2.36*0.3+((2.36+2.95)/2)*2.62+((2.95+4.46)/2)*2.2+((4.44+4.46)/2)*1.1+((4.46+4.28)/2)*3.88) 37,67

VV Součet 1 219,27

58 K 966079871 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2 kus 72,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2

Strana 58 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 9*8    "průřez dn16 mm" 72,00

D 98 Demolice 0,00
59 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 1 611,12 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

VV 14.97+11.26*5.79+11.39+8.06+46.78 146,40

VV 267+(15.03+37.6+4.78*3+7.2*8.48+2*77.79+9.82*5.97) 609,23

VV  2*( 10.02+24.51+4.02*2+7.95*7.2+78.62+73.14+4.39*5.75) 553,63

VV 0.8*9+46.64+2.81*11.97+12*11.97+ 5.91*11.97 301,86

VV Součet 1 611,12

D 997 Přesun sutě 0,00
60 K 997321510R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton t 2 926,25 0,00

D 998 Přesun hmot 0,00
61 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 696,07 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00
62 K 711412001 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé za studena nátěrem penetračním m2 287,29 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem 
penetračním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenami příslušných izolací a cenou 711     49-9095 
Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 9,5*9+15,26+2,81*(4,75+1)+ 12*(4,75+1)+ 1*(4,75+1)+2,56+5,64+ 1,56*40,76+19*1,03+ 1,25+3,02 287,29

63 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,10 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k penetraci suchých a očištěných 
podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

64 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 0,10 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot     použít 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 59 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 0,00
65 K 743612112 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v průmyslové výstavbě v zemi m 35,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
pásku průřezu do 120 mm2 v průmyslové výstavbě

66 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 33,25 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP součásti pro hromosvody a uzemňování zemniče pásy zemnící 30 x 4 mm FeZn

VV 35*0,95 'Přepočtené koeficientem množství 33,25

67 K 743612122 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v průmysl výstavbě m 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
drátu nebo lana D do 10 mm v průmyslové výstavbě

68 M 156152250 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm kg 2,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm

VV 6"m"*0,4"kg/m" 2,40

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
69 K 767590120 Montáž podlahového roštu šroubovaného kg 20,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Montáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, podlah připevněných šroubováním

VV 5"kg/kus"*4"ks" 20,00

70 M R1 pororošty 46/46 cm, vč. ocel. rámů kotvených do betonu kus 4,00 0,00

71 K 76799511R Montáž a dodávka ocelových konstrukcí - kotevní desky kg 2 300,00 0,00

VV 2300  "kotevní desky 2 300,00

72 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,16 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

Strana 60 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 03 - SO 03  Přemostění přelivu

odkaz na výkresy 04.3.2 - 04.3.6

Strana 61 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    25-M - Povrchová úprava strojů a zařízení 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 03 - SO 03  Přemostění přelivu

Strana 62 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 2 Zakládání 0,00
1 K 275311128 Základové patky a bloky z betonu prostého C 30/37 m3 1,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem 
betonu, rozhrnutí a         hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu základu s případnou 
technologickou         přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry nebo pilíře,     b) ošetření a ochranu 
čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění 
základové spáry u plošného založení,     b) zhotovení vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu 
založeného na pilotách. 

VV 1,2   "podkladní bločky" 1,20

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
2 K 421321128 Mostní nosné konstrukce deskové ze ŽB C 30/37 m3 11,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, trámové, ostatní deskové, z betonu C 30/37

SO 03 - SO 03  Přemostění přelivu

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 63 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž nosné konstrukce přechodové desky nebo nosné     konstrukce mostu, 
kontrolu bednění, kontrolu uložení betonářské výztuže s požadovanou krycí     vrstvou, vlastní betonáž mostní 
konstrukce zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu     požadované konsistence bez ohledu na hustotu 
výztuže, uhlazení betonu horního povrchu konstrukce,     ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. Deskové 
konstrukce lze použít jako spřahující desku mostních nosníků. 3. Betonáž dilatačního závěru je prováděna po osazení 
ocelového dilatačního závěru do konstrukce. 4. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) frekvenci nájezdů mezi 
jednotlivými ukládkami do betonážních lamel ani rezervu prostředků na         ukládku betonu a dopravy betonu, 
pokud jedna betonážní lamela má větší objem než 100 m3 ukládaného         betonu,     b) podkladní vrstvu z betonu 
pod přechodovou desku, tyto se oceňují souborem cen 451 31-51         Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého,     
c) vrubový kloub (trn) přechodové desky do závěrné zídky případně vrubový kloub (Freyssinet)         desky rámové 
konstrukce do spodní stavby nebo kloub pérový mostní desky vícepolového mostu         (Mesnager), tyto se oceňují 
souborem cen 428 38 Vrubový a pérový kloub železobetonový.     d) rovinnost povrchu mostní konstrukce, tyto se 
oceňují cenou 457 31-1191 Příplatek k ceně za         rovinnost. 

3 M 24552500R přísady do betonu m3 11,60 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

4 K 421361226 Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské oceli 10 505 t 0,29 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž deskových konstrukcí z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 deskového mostu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, spřahující desky nebo desky nosné     konstrukce a dále 
o doplňkovou výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž po     osazení dilatačního závěru. 2. 
V cenách jsou započteny náklady na:     a) uložení hlavní a rozdělovací výztuže a třmínků betonářské výztuže do 
konstrukce včetně         betonových distančních podložek zajištujících požadované krytí, vázání nebo bodové sváry         
k vytvoření prostorového armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení bednění a úpravy pro         zajištění 
průběhu trubek předpínací výztuže.     b) manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na tělíska jsou     započteny ve skladbě bednění. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do bednění a jejich     napojování, tyto 
se oceňují souborem cen 273 36-21 Svarové nosné spoje. 

VV 287,76/1000      "žb deska, výkres 04.3.4 0,29

5 K 421361412 Výztuž mostních desek ze svařovaných sítí nad 4 kg/m2 t 0,72 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výztuž deskových konstrukcí ze svařovaných sítí přes 4 kg/m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, spřahující desky nebo desky nosné     konstrukce a dále 
o doplňkovou výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž po     osazení dilatačního závěru. 2. 
V cenách jsou započteny náklady na:     a) uložení hlavní a rozdělovací výztuže a třmínků betonářské výztuže do 
konstrukce včetně         betonových distančních podložek zajištujících požadované krytí, vázání nebo bodové sváry         
k vytvoření prostorového armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení bednění a úpravy pro         zajištění 
průběhu trubek předpínací výztuže.     b) manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na tělíska jsou     započteny ve skladbě bednění. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do bednění a jejich     napojování, tyto 
se oceňují souborem cen 273 36-21 Svarové nosné spoje. 

VV 717,48"kg"/1000   "síť 6x100x100, žb. deska, výkres 04.3.4 0,72

6 K 42195511R Bednění na mostní skruži - zřízení m2 204,24 0,00

Strana 64 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV (2,1+0,12+0,12+2,1)*46 204,24

7 K 42195521R Bednění na mostní skruži - odstranění m2 204,24 0,00

VV (2,1+0,12+0,12+2,1)*46 204,24

8 K 428992111 Osazení mostního ložiska elastomerového zatížení do 400 kN kus 24,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Osazení mostního ložiska elastomerového zatížení do 400 kN

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na osazení ložiska s deskami a kotevními trny na úložný     ložiskový blok, výškové 
vyrovnání ložiska v příčném nebo podélném sklonu mostu, nastavení ložiska     včetně kontrolní zkoušky, zpevnění 
nebo dočasné uvolnění ložiska včetně geodetických zaměření a     kontroly posunů. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na:     a) výrobu a vyplnění lože nebo horní případně spodní spáry ložiska modifikovanou maltou, tyto         se 
oceňují souborem cen 452 47-11 Podkladní a výplňová vrstva z modifikované malty cementové,     b) lože 
z plastbetonu, tyto se oceňují souborem cen 451 47- . 1 Podkladní vrstva plastbetonová,     c) bednění horní nebo 
dolní spáry terče ložiska při příčném nebo podélném sklonu, tyto se         oceňují souborem cen 428 35-11 Bednění 
bloku ložiska,     d) certifikovaná elastomerová ložiska, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ložisko vodící nebo přídržné 
pro mosty s elastomerovými ložisky se oceňuje cenou 428 94-1121. 

9 M R10 elastomerové ložisko kus 24,00 0,00

PP elastomerové ložisko

D 8 Trubní vedení 0,00
10 K 87122R Chránička DN 63 - montáž a dodávka m 8,10 0,00

VV 2,7"m"*3"ks" 8,10

11 K 87126R Chránička DN 110 - montáž a dodávka m 140,00 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 96 Bourání konstrukcí 0,00

12 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 8,58 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

VV 32*0,237+1 8,58

D 98 Demolice 0,00
13 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 200,34 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

VV 2*2*15,85*2,1+2*16*2,1  "nátěr mostovky" 200,34

D 997 Přesun sutě 0,00
14 K 997321510R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton t 20,59 0,00

Strana 65 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 998 Přesun hmot 0,00
15 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 3,42 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování přesunu hmot ocelových mostních konstrukcí oceňovaných cenami     katalogů 
montážních prací; tento přesun se oceňuje individuálně. 2. Přesun betonu do mostní konstrukce je zahrnut v cenách 
betonáže, které obsahují i ukládku betonu     do konstrukce (čerpadlem betonu nebo jeřábem s kontejnerem). U 
betonů je proto uvedena nulová     hmotnost, tzn. že hmotnost betonů nevstupuje do výpočtu přesunu hmot. 

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 0,00
16 K 743612122 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v průmysl výstavbě m 8,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
drátu nebo lana D do 10 mm v průmyslové výstavbě

17 M 156152250 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm kg 3,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm

VV 8"m"*0,4"kg/m" 3,20

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
18 K 76799510R Montáž a dodávka zámečnických konstrukcí - zábradlí pozinkované kg 1 974,00 0,00

VV 90/3*65,8 1 974,00

19 K 76799511R Montáž a dodávka ocelových konstrukcí - ocelová konstrukce lávky kg 17 490,00 0,00

PP Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg

VV 5830*3  "viz tabulka ve výkresu ocelová konstrukce přemostění - jedno pole 5830kg" 17 490,00

20 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 17,49 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot     použít 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00
21 K 789322212R Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí m2 722,40 0,00

22 M 24600000R nátěr nosníků m2 722,40 0,00

PP laky syntetické bez oleje AXAPUR UNI (á 4 kg) lak dvousložkový univerzální lesklý C0000 bezbarvý           U-1020

Strana 66 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 722,4     "Nátěr nosníků JOTAMASTIK 3 pole (2vrstvý nátěr)" 722,40

D M Práce a dodávky M 0,00

D 25-M Povrchová úprava strojů a zařízení 0,00
23 K 25004049R Žárové stříkání ocelových konstrukcí zinkem tl 180 µm m2 722,00 0,00

24 K 250041423 Otryskání křemičitým pískem povrchů ocelových konstrukcí třídy III mimo uzavřených nádob m2 482,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Žárové stříkání a tryskání otryskání křemičitým pískem ocelových konstrukcí mimo vnitřního příslušenství uzavřených 
nádob, třídy III ( 75 kg písku/m2 )

Strana 67 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 04 - SO 04  Rozšíření skluzu

odkaz na výkresy 04.4.2 - 04.4.14

Strana 68 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00
      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 04 - SO 04  Rozšíření skluzu

Strana 69 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 11100001R Rozřezání kmenů na metrové kusy a jejich deponie v rámci staveniště a předání vlastníků stromů kus 630,00 0,00

VV 84*5         "stromy do dn 300 mm" 420,00

VV (15+6)*10      "stromy do dn 700 mm" 210,00

VV Součet 630,00

2 K 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 190,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše 
do 1 000 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro:     a) 
odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je         větší než 1 000 
m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5;     b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na     vzdálenost do 50 m nebo naložení 
na dopravní prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch     omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin,     jejichž koruny se půdorysně překrývají. 
Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná     plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

3 K 11125001R Drcení větví - štěpkování hod 52,95 0,00

VV 190*0,03           "křoviny" 5,70

VV 1575*0,03      "stromy" 47,25

VV Součet 52,95

4 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 84,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

SO 04 - SO 04  Rozšíření skluzu

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 70 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

5 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 15,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

6 K 112101103 Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm kus 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

7 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 84,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

8 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 15,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

Strana 71 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

9 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

10 K 11510120R Čerpání vody po dobu výstavby kpl 1,00 0,00

11 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 505,80 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

VV 2827      "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 2 827,00

VV 203          "odměřeno ze situace prov. komunikace" 203,00

VV 342          "plocha mezi ZS a hranicí výkopu (odměřeno ze situace)" 342,00

VV Mezisoučet 3 372,00

VV 0,00

VV "Součet"        3372"m2"*0,15"tl. 15 cm" 505,80

12 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 962,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV 740   "odtěžení drenážní vrstvy 740,00

VV 222   "odtěžení nánosů ve vývaru, odměřeno z řezu č.7, viz tab. č.2" 222,00

VV Součet 962,00

13 K 131201104 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu přes 5000 m3 m3 12 707,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

Strana 72 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 12707      "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 12 707,00

14 K 131401104 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 5 objemu přes 5000 m3 m3 2 830,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 přes 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 2830     "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 2 830,00

15 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 20 783,45 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 7485*2           "vod. přem. výkopku (k zpětnému zásypu) na mezideponii do 250 m a zpět" 14 970,00

VV 12707-7485    "vod. přem. přebytku výkopku do SO 07" 5 222,00

Strana 73 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 222                 "nánosy do SO 07" 222,00

VV 369,45             "ornice k ohumusování" 369,45

VV Součet 20 783,45

16 K 162301151 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 500 m m3 2 830,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 2830     "vod. přem. přebytku výkopku (k zpětnému zásypu) do 500 m do SO 07" 2 830,00

17 K 162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 84,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 100 do 300 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

18 K 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 15,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 300 do 500 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

19 K 162301413 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 700 mm kus 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 500 do 700 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

20 K 162301421R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 300 mm kus 84,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace pařezů kmenů, 
průměru přes 100 do 300 mm

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

21 K 162301422R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 500 mm kus 15,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace pařezů kmenů, 
průměru přes 300 do 500 mm

Strana 74 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

22 K 162301423R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 700 mm kus 6,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace  pařezů kmenů, 
průměru přes 500 do 700 mm

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

23 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 369,45 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV (1918+203+342)*0,15      "ornice na ohumusování" 369,45

24 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 7 485,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

Strana 75 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 7485      "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 7 485,00

25 K 175101101 Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu m3 41,00 0,00 CS ÚRS 2013 02

PP
Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 
3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí příp. 
i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí se 
započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem se 
nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV 41      "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 41,00

26 M 583336740 kamenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 16-32 t 82,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené hrubé d>=2 a D<=45 
mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce  16-32

VV 41*2 'Přepočtené koeficientem množství 82,00

27 K 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 1 527,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm

Strana 76 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 1918       "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 1 918,00

VV 203           "odměřeno ze situace prov. komunikace" 203,00

VV 342          "plocha mezi ZS a hranicí výkopu (odměřeno ze situace)" 342,00

VV Mezisoučet 2 463,00

VV 0,00

VV "Součet"         2463-936"ohum. ve svahu" 1 527,00

28 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 936,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 
1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

29 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1 527,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

VV 1918       "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 1 918,00

VV 203           "odměřeno ze situace prov. komunikace" 203,00

VV 342          "plocha mezi ZS a hranicí výkopu (odměřeno ze situace)" 342,00

VV Mezisoučet 2 463,00

VV 0,00

VV "Součet"         2463-936"ohum. ve svahu" 1 527,00

30 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 36,95 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 2463*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 36,95

31 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 4 467,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 77 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 
podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání 
ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     
souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 
821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 3756    "odměřeno z řezů, viz tab. č.2 (pod dlažbou, pod zdí, pod ohumusováním)" 3 756,00

VV 203       "odměřeno z řezů,  prov. komunikace" 203,00

VV 508       "odměřeno z řezů,  zhutnění pod zdí " 508,00

VV Součet 4 467,00

32 K 182201101 Svahování násypů m2 936,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv 
hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a pro 
úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, drnování 
apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m melioračních kanálů a 
vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 
938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů     821 až 828. 3. 
Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se     oceňuje cenami 
souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV 936   "odměřeno z řezů, viz tab. č.2, pod ohumusování" 936,00

33 K 182301132 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 936,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 936  "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 936,00

34 K 18492109R Rozprostření štěpků v lokalitě tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 717,30 0,00

VV 47,82"hod"*1,5"m3/hod"/0,1"m" 717,30

D 2 Zakládání 0,00
35 K 212755213 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 80 mm bez lože m 77,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 80 mm

Strana 78 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody včetně lože a obsypu 
trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody     z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní dálková 
a přípojná – vodovody a kanalizace 

36 M 286112220 trubka drenážní flexibilní PipeLife D 80 mm m 77,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyvinylchloridu trubky drenážní drenážní systém  PipeLife trubka flexibilní D  80 mm

37 K 213311113R Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 32 až 63 mm m3 731,40 0,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání povrchu polštáře. 

VV 2438*0,3     "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 731,40

38 K 221211115 Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V m 1 130,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90 st. (úpadně až 
horizontálně ), v hornině tř. V

VV 4522 "ks"*0,25"m, hloubka vrtu" 1 130,50

39 K 249901310R Ruční perforace potrubí DN 250 m 120,00 0,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
40 K 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3 m3 3 051,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních         
elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod         dlažbu dna 
vývaru,     b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny 
neplatí pro:     a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1  Předsádkový beton         
konstrukcí vodních staveb,     b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a         výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,     c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato 
se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí         nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného,     d) 
betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se         oceňují cenami souboru 
cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin         apod.. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na :     a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním         
betonové vrstvy,     b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,     c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti 
povětrnostním vlivům a proti vysýchání,     d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 
odstraněných drátech,     e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,     f) ztížení práce u drážek otvorů, 
kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se 
od celkového     objemu neodečítá. 

VV "žb C25/30 XC4 XF3 XA2, nová opěrná zeď"

VV 2123     "viz tab. č.2" 2 123,00

VV 0,00

VV "žb betonová deska tl. 50cm"

VV 1857*0,5     "odměřeno z výkresu tvaru dna skluzu" 928,50

VV 0,00

VV Součet 3 051,50

Strana 79 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

41 M 24552500R přísady do betonu m3 3 051,50 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

42 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 2 168,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV "odměřeno z výkresu tvaru zdi a tvaru dna skluzu, viz tab. č.3"

VV 538,3      "deska" 538,30

VV 1630,2    "zeď" 1 630,20

VV Součet 2 168,50

43 K 321351010R Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení - proti vztlaku m2 227,90 0,00

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 227,9   "odměřeno z výkresu tvaru dna skluzu, viz tab. č.3" 227,90

44 K 321351030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - zřízení m2 431,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově

Strana 80 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 431    "odměřeno z výkresu tvaru zdi , viz tab. č.3" 431,00

45 K 321351030R Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - zřízení - proti vztlaku m2 148,00 0,00

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 148    "odměřeno z výkresu tvaru dna skluzu, viz tab. č.3" 148,00

46 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 2 168,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

VV "odměřeno z výkresu tvaru zdi a tvaru dna skluzu, viz tab. č.3"

VV 538,3      "deska" 538,30

VV 1630,2    "zeď" 1 630,20

Strana 81 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV Součet 2 168,50

47 K 321352010R Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění - proti vztlaku m2 227,90 0,00

VV 227,9   "odměřeno z výkresu tvaru dna skluzu, viz tab. č.3" 227,90

48 K 321352030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - odstranění m2 431,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených než válcově

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

VV 431    "odměřeno z výkresu tvaru zdi , viz tab. č.3" 431,00

49 K 321352030R Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - odstranění - proti vztlaku m2 148,00 0,00

VV 148    "odměřeno z výkresu tvaru dna skluzu , viz tab. č.3" 148,00

50 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 127,55 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 127548/1000   "viz výkres výztuže č. 04.4.8-04.4.11" 127,55

51 K 321366112 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm t 181,46 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 181462/1000     "viz výkres výztuže č. 04.4.8-04.4.11" 181,46

Strana 82 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

52 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 34,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 34362/1000     "viz výkres výztuže č. 04.4.8-04.4.11" 34,36

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
53 K 452311141 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop m3 480,90 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 16/20

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -
2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV
169"m2"*0,1           "nová opěrná zeď - podkladní beton tl. 10cm a výplňový beton, odměřeno z výkresu 
tvaru, viz tab. č.2"

16,90

VV 928"m2"*0,5           "nová deska - podkladní beton tl. 50cm" 464,00

VV Součet 480,90

54 K 457542111R Filtrační vrstvy ze štěrkodrti se zhutněním frakce od 8 až 63 mm m3 301,00 0,00

PP Filtrační vrstvy ze štěrkodrti se zhutněním frakce od 8 až 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny neplatí, je-li předepsáno mísení více frakcí 
kameniva v jedné vrstvě; tyto práce se oceňují     individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) 
průměrné množství kameniva zatlačeného do podloží,     b) urovnání líce vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační 
vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111. 

VV 301      "odměřeno z řezů, viz tab. č.2" 301,00

55 K 457971111 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m m2 1 937,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně 
zakotvení okraje o sklonu do 10 st., šířky geotextilie do 3 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a obchodní značky. 2. Ceny neplatí pro zřízení 
břehového opevnění perforovanou fólií z umělých hmot. Tyto práce se     oceňují cenami souboru cen 469 15-11 
Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté pohledové plochy, na níž má být 
uložena geotextilie. Při     vícevrstvové konstrukci se takto zjištěná plocha u cen -1111 až 1122 násobí počtem vrstev. 
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné, které kryje i 
náklady na nezbytný technologický přesah geotextilií, lze dohodnout u pásů     šířky do 3 m ve výši 20 %, u pásů šířky 
přes 3 do 7,5 m ve výši 8 %. 

56 M 693110620 geotextilie netkaná geoNetex M, 300 g/m2, šíře 300 cm m 645,67 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP geotextilie geotextilie netkané geoNetex M (polyester) 300 g/m2,  šíře 300 cm

Strana 83 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
57 K 622131111 Polymercementový spojovací můstek vnějších stěn nanášený ručně m2 340,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

VV
340   "úprava ploch ubouraných zdí, odměřeno z řezů (měřeno 0,5m pod zakresleným novým dnem 
skluzu), viz tab. č.2" 

340,00

58 K 624631412R Výplň dilatačních spár provazcem š=25 mm m 860,07 0,00

VV
(32+45+45,64+43,8+39,23+33,97+29,1+25+21,66+19,5+18,34+17,4+6,7+6,26+5,81+5,35+4,76+3,79+3,07+2
,54+1,96+41,04+26,22+29,69+39,4+125)*1,1

739,45

VV (7,06+6,27+6,02+5,11+5,18+5,3+5,32+5,18+5,05+4,92+5+4,71+4,57+4,43+6,2+8,07+9,14+9,49)+0,8*17   120,62

VV Součet 860,07

D 8 Trubní vedení 0,00
59 K 871218114R Kladení drenážního potrubí z flexibilního PVC průměru do 100 mm m 209,00 0,00

60 M 286112230 trubka drenážní flexibilní PipeLife D 100 mm m 209,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyvinylchloridu trubky drenážní drenážní systém  PipeLife trubka flexibilní D 100 mm

61 K 871364201 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop sklon do 20 %  svařovaných na tupo D 250x20,5 m 120,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % 
SDR 11/PN16 D 250 x 22,7 mm

VV 120   "odměřeno z podélného řezu"  120,00

62 M 286131200 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 12 m, 250 x 22,7 mm m 120,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE100  SDR 11 PN16 tyče 6 m,  12 m, návin 100 m 250 x 22,7 mm, tyče

63 K 871365211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN250 m 4,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 4 DN 250

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhostí:     a) třída 
SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemků     b) třída SN 8: vysoké teplotní a mechanické zatížení. 

VV 4"m"   "vyústění odvodnění do vývaru DN250-PVC (bez perforace) 4,00

64 K 89481225R Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop plastový kus 5,00 0,00

65 K 89481231R Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/200 šachtové dno koncové kus 5,00 0,00

66 K 894812334 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 4000 mm kus 2,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 roura šachtová korugovaná, 
světlé hloubky 4 000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a 
montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího 
kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje 
cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto katalogu. 

VV 2"ks"    "Revizní šachta RŠ 4,5 2,00

67 K 894812335R Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 4500 mm kus 1,00 0,00

VV 1"ks"    "Revizní šachta RŠ 6 1,00

68 K 894812336R Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 5000 mm kus 2,00 0,00

Strana 84 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 2"ks"    "Revizní šachta RŠ 4,5 2,00

69 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury kus 5,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 
za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a 
montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího 
kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje 
cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z         jakékoliv horniny části A 01 tohoto katalogu. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

70 K 931626212 Úprava dilatační spáry těžkými asfaltovými pásy m2 108,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava dilatační spáry konstrukcí z prostého nebo železového betonu asfaltová úprava těžkými asfaltovými pásy

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro spáry vodorovné, svislé i šikmé, jakéhokoliv tvaru,     b) pro těsnění ploch pod 
dotlačným klínem z prostého nebo železového betonu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) očištění ploch 
spár před úpravou,     b) očištění okolí spáry po úpravě. 3. Množství měrných jednotek     a) plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy upravované spáry,     b) hmotnost se stanoví v kg zálivky a plechu,     c) délka se stanoví v m 
upravované spáry. 

VV 108   "odměřeno ze situace" 108,00

71 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 685,37 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do     bednění 
dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry 
a vložení lišt zkosení dilatační     spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-
41 Těsnění spáry     betonové konstrukce pásy, profily a tmely. 

VV
(32+45+45,64+43,8+39,23+33,97+29,1+25+21,66+19,5+18,34+17,4+6,7+6,26+ 
5,81+5,35+4,76+3,79+3,07+2,54+1,96+41,04+26,22+29,69+39,4+125)*1,1*0,5

369,73

VV 36,45*2+30,94+12*17,65 315,64

VV Součet 685,37

72 K 931994106 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce vnitřním pásem "waterstop" m 840,57 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem „waterstop“ vnitřním, spáry dilatační

Strana 85 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu     v konstrukci, nastříhaní 
a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a     k bednění tak, aby nedošlo u povrchových 
pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během     betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo 
vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a 
nalepení     profilové pryže z nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do     
drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění tmelem se 
používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u 
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost 
k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a 
uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje     
nastříhaní a slepení pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela     spáry do 20/20 mm 
nebo do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým 
pásem     dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny. 6. 
V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle 
uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se 
oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 
Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se 
oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV
(32+45+45,64+43,8+39,23+33,97+29,1+25+21,66+19,5+18,34+17,4+6,7+6,26+5,81+5,35+4,76+3,79+3,07+2
,54+1,96+41,04+26,22+29,69+39,4+125)*1,1

739,45

VV (6,22+6,22+6,22+6,44+6,29+6,15+6+5,9+5,5+5,35+5,2+7,22+9,05+10,17)*1,1 101,12

VV Součet 840,57

73 K 931994111R Těsnění pracovní spáry bobtnavým pásem m 2 528,00 0,00

VV (153+384) *2      "spáry, odměřeno z výkresu tvaru" 1 074,00

VV 727*2                  "deska, odměřeno z výkresu tvaru" 1 454,00

VV Součet 2 528,00

74 K 93199413R Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 860,07 0,00

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely - PU tmel, spáry dilatační do 4,0 cm2

P

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen: 
1. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o 
ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro 
lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně 
dilatační spáry a uhlazení tmelu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, 
bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr 
„waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, 
tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na 
tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na 
penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV
(32+45+45,64+43,8+39,23+33,97+29,1+25+21,66+19,5+18,34+17,4+6,7+6,26+5,81+5,35+4,76+3,79+3,07+2
,54+1,96+41,04+26,22+29,69+39,4+125)*1,1

739,45

VV (7,06+6,27+6,02+5,11+5,18+5,3+5,32+5,18+5,05+4,92+5+4,71+4,57+4,43+6,2+8,07+9,14+9,49)+0,8*17   120,62

VV Součet 860,07

Strana 86 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
75 K 953943111 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání kus 4 522,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do vynechaných či vysekaných kapes 
zdiva, se zajištěním polohy se zalitím maltou cementovou, hmotnosti do 1 kg/kus

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné se 
nestanoví. 2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních     
praček, odstředivek, ždímaček, motorových zařízení, ventilátorů apod. 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení 
zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou     montáž. 4. Ceny platí za každé zalití. 

VV 4522     "kotvy pro natrnování, dodávka je součástí výkresu výztuže" 4 522,00

D 96 Bourání konstrukcí 0,00
76 K 962032241 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC přes 1 m3 m3 186,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou, 
objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV
620*0,3    "odměřeno z řezů (výška ubourané části stáv. zdi * tlouštka 0,3m), viz tab. č.2 - cihelná 
přizdívka"

186,00

77 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 3 651,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

VV 3651   "odměřeno z řezů, viz tab. č.2, stávající zeď a dno" 3 651,00

78 K 966079871 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2 kus 1 696,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2

VV (102+60+50)*8    "průřez dn16 mm" 1 696,00

D 98 Demolice 0,00
79 K 985121121 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 300 barů m2 340,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem do 300 barů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání vody a písku. 2. V cenách tryskání pískem jsou započteny i náklady na 
smetení písku na hromady nebo naložení na     dopravní prostředek. 3. V cenách tryskání pískem nejsou započteny 
náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu     suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se 
tryskání provádí. 

VV
340   "úprava ploch ubouraných zdí, odměřeno z řezů (měřeno 0,5m pod zakresleným novým dnem 
skluzu), viz tab. č.2" 

340,00

80 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 2 979,30 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

VV 884,3+2095 2 979,30

D 997 Přesun sutě 0,00
81 K 997013811R Likvidace zákonným způsobem - pařezy t 52,50 0,00

VV (84+15+6)*0,5    "pařezy" 52,50

Strana 87 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

82 K 997013812R Likvidace zákonným způsobem - větve kpl 1,00 0,00

83 K 997321510R
Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton, 
cihelná přizdívka

t 9 147,20 0,00

VV 8762,4     "bet. kce" 8 762,40

VV 22,1          "degradovaný beton" 22,10

VV 362,7        "cihelná přizdívka" 362,70

VV Součet 9 147,20

84 K 997321511R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- izolace t 2,79 0,00

VV 2,79   "izolace" 2,79

D 998 Přesun hmot 0,00
85 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 2 868,42 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00
86 K 711131821 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti svislé m2 620,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše svislé S

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu     vrstev. 

VV 620   "odměřeno z řezů, plocha bourání cihelné přizdívky, viz tab. č.2" 620,00

87 K 711412001 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé za studena nátěrem penetračním m2 1 948,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem 
penetračním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenami příslušných izolací a cenou 711     49-9095 
Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV (884,3+0,8*112,5)*2      "2xnátěr" 1 948,60

88 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,68 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k penetraci suchých a očištěných 
podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV 1948,6*0,35"kg/m2"/1000 0,68

89 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 0,68 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

Strana 88 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot     použít 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 0,00
90 K 743612112 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v průmyslové výstavbě v zemi m 224,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
pásku průřezu do 120 mm2 v průmyslové výstavbě

91 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 212,80 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP součásti pro hromosvody a uzemňování zemniče pásy zemnící 30 x 4 mm FeZn

VV 224*0,95 'Přepočtené koeficientem množství 212,80

92 K 743612122 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v průmysl výstavbě m 37,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
drátu nebo lana D do 10 mm v průmyslové výstavbě

93 M 156152250 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm kg 14,80 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm

VV 37"m"*0,4"kg/m" 14,80

Strana 89 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 05 - SO 05  Úprava stávající levé zdi

odkaz na výkresy 04.5.2 - 04.5.6

Strana 90 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00
      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 05 - SO 05  Úprava stávající levé zdi

Strana 91 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 11510120R Čerpání vody po dobu výstavby kpl 1,00 0,00

2 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 33,23 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 74,5 "m2"      "plocha pod kamenným záhozem odměřeno ze situace" 74,50

VV 147"m2"        "plocha mezi ZS a hranicí výkopu odměřeno ze situace" 147,00

VV Mezisoučet 221,50

VV 0,00

VV "Součet"         221,5"m2"*0,15"tl. 15 cm" 33,23

3 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 58,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

SO 05 - SO 05  Úprava stávající levé zdi

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 92 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 58  "výkop za zdí" 58,00

4 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 80,05 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 147*0,15     "ornice k ohumusování z mezideponie" 22,05

VV 58               "přebytek ornice do SO 07" 58,00

VV Součet 80,05

5 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 22,05 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV 147*0,15    "plocha mezi ZS a hranicí výkopu odměřeno ze situace" 22,05

6 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 147,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 93 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 
150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 147"m2"    "plocha mezi ZS a hranicí výkopu odměřeno ze situace" 147,00

7 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 147,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

VV 147"m2"    "plocha mezi ZS a hranicí výkopu odměřeno ze situace" 147,00

8 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 2,21 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 147*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 2,21

D 2 Zakládání 0,00
9 K 221211115 Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V m 738,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90 st. (úpadně až 
horizontálně ), v hornině tř. V

VV 2954 "ks"*0,25"m, hloubka vrtu" 738,50

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
10 K 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3 m3 136,25 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3

Strana 94 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních         
elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod         dlažbu dna 
vývaru,     b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny 
neplatí pro:     a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1  Předsádkový beton         
konstrukcí vodních staveb,     b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a         výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,     c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato 
se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí         nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného,     d) 
betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se         oceňují cenami souboru 
cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin         apod.. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na :     a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním         
betonové vrstvy,     b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,     c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti 
povětrnostním vlivům a proti vysýchání,     d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 
odstraněných drátech,     e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,     f) ztížení práce u drážek otvorů, 
kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se 
od celkového     objemu neodečítá. 

VV "žb C25/30 XC4 XF3 XA2, dobetonávka, odměřeno z výkresu tvaru "

VV 5,92*3,66+5,66*5,48+5,39*5,08+5,26*1+3,48*3,78+3,36*2,58+3,05*3,85+2,33*7,45 136,25

11 M 24552500R přísady do betonu m3 136,25 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

12 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 252,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 9,97*3,66+10,1*5,48+10,2*5,08+10,2*1+6,72*3,78+6,4*2,58+5,9*3,85+4,5*7,45  252,01

13 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 252,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

Strana 95 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

VV 9,97*3,66+10,1*5,48+10,2*5,08+10,2*1+6,72*3,78+6,4*2,58+5,9*3,85+4,5*7,45 252,01

14 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 15,78 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 15784/1000      "viz výkres výztuže č. 04.5.5" 15,78

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
15 K 462512370 Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost nad 200 do 500 kg m3 58,05 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 
200 do 500 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého 
skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111     Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 kg     dodatečným rozpojením na místě uložení. 
4. Množství měrných jednotek     a) záhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu,     b) příplatků se stanoví v m2 
upravovaných ploch záhozu. 

VV 41,7"m2"*1"m"     "odměřeno ze situace" 41,70

VV 32,7"m2"*0,5"m"      "odměřeno ze situace" 16,35

VV Součet 58,05

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
16 K 622131111 Polymercementový spojovací můstek vnějších stěn nanášený ručně m2 252,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

VV
9,97*3,66+10,1*5,48+10,2*5,08+10,2*1+6,72*3,78+6,4*2,58+5,9*3,85+4,5*7,45   "odměřeno z výkresu 
tvaru "

252,01

17 K 624631412R Výplň dilatačních spár provazcem š=25 mm m 76,68 0,00

Strana 96 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 1,1*(12,77+12,33+11,77+11,44+7,7+7,2+6,5) 76,68

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

18 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 30,25 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do     bednění 
dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry 
a vložení lišt zkosení dilatační     spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-
41 Těsnění spáry     betonové konstrukce pásy, profily a tmely. 

VV 60,5*0,5 30,25

19 K 931994106 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce vnitřním pásem "waterstop" m 66,73 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem „waterstop“ vnitřním, spáry dilatační

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu     v konstrukci, nastříhaní 
a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a     k bednění tak, aby nedošlo u povrchových 
pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během     betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo 
vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a 
nalepení     profilové pryže z nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do     
drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění tmelem se 
používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u 
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost 
k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a 
uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje     
nastříhaní a slepení pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela     spáry do 20/20 mm 
nebo do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým 
pásem     dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny. 6. 
V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle 
uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se 
oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 
Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se 
oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 1,1*(10,25+10,25+10,41+10,55+7,0+6,5+5,7)  66,73

20 K 93199413R Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 76,68 0,00

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem PU spáry dilatační do 4,0 cm2

Strana 97 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen: 
1. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o 
ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro 
lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně 
dilatační spáry a uhlazení tmelu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, 
bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr 
„waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, 
tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na 
tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na 
penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 1,1*(12,77+12,33+11,77+11,44+7,7+7,2+6,5) 76,68

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
21 K 953943111 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání kus 2 954,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do vynechaných či vysekaných kapes 
zdiva, se zajištěním polohy se zalitím maltou cementovou, hmotnosti do 1 kg/kus

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné se 
nestanoví. 2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních     
praček, odstředivek, ždímaček, motorových zařízení, ventilátorů apod. 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení 
zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou     montáž. 4. Ceny platí za každé zalití. 

VV 2954  "kotvy pro natrnování, dodávka je součástí výkresu výztuže" 2 954,00

D 96 Bourání konstrukcí 0,00
22 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 134,02 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva     nadzákladového 
železobetonového. 

VV
5,1*3,66+5,2*5,48+5,25*5,08+5,26*1+3,48*3,78+3,36*2,58+3,05*3,85+2,33*7,45   "odbourání tl. 0,5 m 
stávající zdi"

130,02

VV 4    "bourání tlakovou vodou" 4,00

VV Součet 134,02

23 K 966079871 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2 kus 280,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2

VV 35*8    "průřez dn16 mm" 280,00

D 98 Demolice 0,00
24 K 985121121 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 300 barů m2 252,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem do 300 barů

Strana 98 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání vody a písku. 2. V cenách tryskání pískem jsou započteny i náklady na 
smetení písku na hromady nebo naložení na     dopravní prostředek. 3. V cenách tryskání pískem nejsou započteny 
náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu     suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se 
tryskání provádí. 

VV
9,97*3,66+10,1*5,48+10,2*5,08+10,2*1+6,72*3,78+6,4*2,58+5,9*3,85+4,5*7,45   "odměřeno z výkresu 
tvaru "

252,01

25 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 276,10 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

D 997 Přesun sutě 0,00
26 K 997321510R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton t 338,03 0,00

VV 16,381      "degradovaný beton" 16,38

VV 321,648    "bet. kce" 321,65

VV Součet 338,03

D 998 Přesun hmot 0,00
27 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 196,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 0,00
28 K 743612112 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v průmyslové výstavbě v zemi m 97,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
pásku průřezu do 120 mm2 v průmyslové výstavbě

29 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 92,15 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP součásti pro hromosvody a uzemňování zemniče pásy zemnící 30 x 4 mm FeZn

VV 97*0,95 'Přepočtené koeficientem množství 92,15

30 K 743612122 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v průmysl výstavbě m 11,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
drátu nebo lana D do 10 mm v průmyslové výstavbě

31 M 156152250 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm kg 4,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm

VV 11"m"*0,4"kg/m" 4,40

Strana 99 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 06 - SO 06  Úprava stávající pravé zdi

odkaz na výkresy 04.6.2 - 04.6.9

Strana 100 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00
      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 06 - SO 06  Úprava stávající pravé zdi

Strana 101 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 11510120R Čerpání vody po dobu výstavby kpl 1,00 0,00

2 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 44,30 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 65,3 "m2"      "plocha pod kamenným záhozem odměřeno ze situace" 65,30

VV 115*2"m2"     "manipulační pruh v šířce 2m" 230,00

VV Mezisoučet 295,30

VV 0,00

VV "Součet"         295,3"m2"*0,15"tl. 15 cm" 44,30

3 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 75,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

SO 06 - SO 06  Úprava stávající pravé zdi

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 102 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna 
a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, 
prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při 
objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 
m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 
m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit 
rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 
a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 75  "pro uložení záhozu" 75,00

4 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 99,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 230*0,15     "ornice k ohumusování z mezideponie" 34,50

VV 75-10          "přebytek výkopku do SO 07" 65,00

VV Součet 99,50

5 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 34,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

Strana 103 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 115*2*0,15    "manipulační pruh v šířce 2m, odměřeno ze situace" 34,50

6 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 10,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

7 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 230,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 
150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 230"m2"    "manipulační pruh v šířce 2m, odměřeno ze situace" 230,00

8 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 230,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

Strana 104 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

VV 230"m2"    "manipulační pruh v šířce 2m, odměřeno ze situace" 230,00

9 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 3,45 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 230*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 3,45

10 K 184807111 Zřízení ochrany stromu bedněním m2 57,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění. 

VV 0,7*4*1,5*1"ks" 4,20

VV 0,8*4*1,5*3"ks" 14,40

VV 0,9*4*1,5*5"ks" 27,00

VV 1,0*4*1,5*2"ks" 12,00

VV Součet 57,60

11 K 184807112 Odstranění ochrany stromu bedněním m2 57,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění. 

D 2 Zakládání 0,00
12 K 221211115 Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V m 3 327,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90 st. (úpadně až 
horizontálně ), v hornině tř. V

VV (6398+6910) "ks"*0,25"m, hloubka vrtu" 3 327,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
13 K 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3 m3 642,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3

Strana 105 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních         
elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod         dlažbu dna 
vývaru,     b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny 
neplatí pro:     a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1  Předsádkový beton         
konstrukcí vodních staveb,     b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a         výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,     c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato 
se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí         nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného,     d) 
betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se         oceňují cenami souboru 
cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin         apod.. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na :     a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním         
betonové vrstvy,     b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,     c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti 
povětrnostním vlivům a proti vysýchání,     d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 
odstraněných drátech,     e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,     f) ztížení práce u drážek otvorů, 
kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se 
od celkového     objemu neodečítá. 

VV 642     "žb C25/30 XC4 XF3 XA2, dobetonávka, odměřeno z výkresu tvaru " 642,00

14 M 24552500R přísady do betonu m3 642,00 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

15 K 321351030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - zřízení m2 1 321,39 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV
6,83*6,52+7,15*3,28+7,45*2,83+7,25*4,89+25,18+12,8*5,82+12,8*12,59+12,8*10,27+12,78*7,89+12,78*6,7
+24,41+92,93+15,25+7,34*6,13+7,45*5,63+7,75*6,37

972,16

VV
8,25*8,08+9*6,62+9,5*6,22+9,65*5,01+9,15*3,48+8,94*0,59+9,69*3,51+8,35*5,32  "odměřeno z výkresu 
tvaru "

349,23

VV Součet 1 321,39

16 K 321352030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - odstranění m2 1 321,39 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 106 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených než válcově

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

17 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 72,68 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 72681/1000  "viz výkres výztuže č. 04.6.7 - 04.6.8" 72,68

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
18 K 462512370 Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost nad 200 do 500 kg m3 65,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 
200 do 500 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého 
skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111     Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 kg     dodatečným rozpojením na místě uložení. 
4. Množství měrných jednotek     a) záhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu,     b) příplatků se stanoví v m2 
upravovaných ploch záhozu. 

VV 65,5"m2"*1"m"     "odměřeno ze situace" 65,50

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
19 K 620470113 Vnější omítka torkretová bez pletiva tl do 30 mm m2 362,12 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vnější omítka torkretová betonových konstrukcí z cementové malty,s očištěním podkladu vodou bez rabicového 
pletiva, tl. přes 20 do 30 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro vnitřní torkretové omítky v prostorách plochy přes 250 m2 a současně výšky     přes 2 m. 

Strana 107 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 64,8*1,4+22,9+35,5*7   362,12

20 K 620471119 Příplatek ZKD 10 mm tl vnější omítky torkretové bez pletiva m2 1 086,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vnější omítka torkretová betonových konstrukcí Příplatek k cenám za dalších i započatých 10 mm tl. omítky bez 
rabicového pletiva

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro vnitřní torkretové omítky v prostorách plochy přes 250 m2 a současně výšky     přes 2 m. 

VV (64,8*1,4+22,9+35,5*7)*3 1 086,36

21 K 622131111 Polymercementový spojovací můstek vnějších stěn nanášený ručně m2 1 321,39 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený ručně stěn

VV
6,83*6,52+7,15*3,28+7,45*2,83+7,25*4,89+25,18+12,8*5,82+12,8*12,59+12,8*10,27+12,78*7,89+12,78*6,7
+24,41+92,93+15,25+7,34*6,13+7,45*5,63+7,75*6,37

972,16

VV
8,25*8,08+9*6,62+9,5*6,22+9,65*5,01+9,15*3,48+8,94*0,59+9,69*3,51+8,35*5,32  "odměřeno z výkresu 
tvaru "

349,23

VV Součet 1 321,39

22 K 624631412R Výplň dilatačních spár provazcem š=25 mm m 172,58 0,00

VV
1,1*(10,34+11,15+10,81+10,58+11,02+6,6+5,81+7,22+7,21+8,26+8,26+8,24+8,23+8,50+7,50+6,65+6,74+6,
94+6,83)

172,58

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

23 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 86,84 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do     bednění 
dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry 
a vložení lišt zkosení dilatační     spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-
41 Těsnění spáry     betonové konstrukce pásy, profily a tmely. 

VV 173,684*0,5 86,84

24 K 931994106 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce vnitřním pásem "waterstop" m 173,75 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem „waterstop“ vnitřním, spáry dilatační

Strana 108 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu     v konstrukci, nastříhaní 
a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a     k bednění tak, aby nedošlo u povrchových 
pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během     betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo 
vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a 
nalepení     profilové pryže z nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do     
drážky styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění tmelem se 
používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o ploše do 1,5 cm2 u 
pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro lepší přilnavost 
k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a 
uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje     
nastříhaní a slepení pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela     spáry do 20/20 mm 
nebo do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové povrchovým 
pásem     dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny. 6. 
V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle 
uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se 
oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 
Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se 
oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV
1,1*(11,36+10,89+8,28+11,37+11,71+6,72+6,09+11,97+7,81+6,75+7,95+7,83+5,66+7,88+7,62+6,97+6,71+7
,25+7,13)

173,75

25 K 93199413R Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 172,58 0,00

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem PU spáry dilatační do 4,0 cm2

P

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen: 
1. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o 
ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro 
lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně 
dilatační spáry a uhlazení tmelu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, 
bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr 
„waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, 
tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na 
tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na 
penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV
1,1*(10,34+11,15+10,81+10,58+11,02+6,6+5,81+7,22+7,21+8,26+8,26+8,24+8,23+8,50+7,50+6,65+6,74+6,
94+6,83)

172,58

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
26 K 953943111 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání kus 13 308,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do vynechaných či vysekaných kapes 
zdiva, se zajištěním polohy se zalitím maltou cementovou, hmotnosti do 1 kg/kus

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné se 
nestanoví. 2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních     
praček, odstředivek, ždímaček, motorových zařízení, ventilátorů apod. 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení 
zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou     montáž. 4. Ceny platí za každé zalití. 

Strana 109 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV
(6398+6910)   "kotvy pro natrnování, dodávka je součástí výkresu výztuže, obsahuje trny pro SO 06 i SO 
02"

13 308,00

D 96 Bourání konstrukcí 0,00
27 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 627,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva     nadzákladového 
železobetonového. 

VV 612    "odbourání tl. 0,5 m stávající zdi, odměřeno z výkresu tvaru " 612,00

VV 15       "bourání tlakovou vodou " 15,00

VV Součet 627,00

28 K 966079871 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2 kus 1 176,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 400 mm2

VV (88+59)*8    "průřez dn16 mm" 1 176,00

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 0,00
29 K 978027112 Odstranění cementových omítek na ostatních plochách m2 362,12 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odstranění poškozených cementových omítek tloušťky do 40 mm s odklizením suti svisle do 4 m s naložením suti na 
dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m na ostatních plochách

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro odstranění cementových omítek s drátěnými sítěmi; tyto práce se oceňují     individuálně. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na:     a) svislou dopravu suti přes 4 m; tyto práce se oceňují cenou 997 32-1219 
Svislá doprava -         příplatek,     b) vodorovnou dopravu suti na vzdálenost přes 20 m; tyto práce se oceňují cenami 
souboru cen         997 32-1 . . Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s tím, že započtených 20 m se z celkové         
dopravní vzdálenosti neodečítá,     c) uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se 
oceňují cenami         katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy, z níž má být odstraněna 
omítka. 

VV 64,8*1,4+22,9+35,5*7       "odstranění před reprofilací" 362,12

D 98 Demolice 0,00
30 K 985121121 Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem do 300 barů m2 1 683,51 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem do 300 barů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání vody a písku. 2. V cenách tryskání pískem jsou započteny i náklady na 
smetení písku na hromady nebo naložení na     dopravní prostředek. 3. V cenách tryskání pískem nejsou započteny 
náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu     suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se 
tryskání provádí. 

VV
6,83*6,52+7,15*3,28+7,45*2,83+7,25*4,89+25,18+12,8*5,82+12,8*12,59+12,8*10,27+12,78*7,89+12,78*6,7
+24,41+92,93+15,25+7,34*6,13+7,45*5,63+7,75*6,37

972,16

VV
8,25*8,08+9*6,62+9,5*6,22+9,65*5,01+9,15*3,48+8,94*0,59+9,69*3,51+8,35*5,32  "odměřeno z výkresu 
tvaru "

349,23

VV 64,8*1,4+22,9+35,5*7     "očištění povrchu bet. kcí před reprofilací" 362,12

VV Součet 1 683,51

31 K 985311111 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 10 mm m2 362,12 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, tloušťky do 10 mm

Strana 110 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt v jakémkoliv počtu vrstev. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na:     a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami souborů cen 985 11-21 
Odsekání         degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,     b) očištění povrchu betonu, 
které se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch,     c) ochranný nátěr povrchu reprofilovaného betonu, 
které se oceňují cenami souboru cen 985 32-4         Ochranný nátěr betonu,     d) uzavírací stěrku; tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k vyrovnání         ploch reprofilovaného betonu,     e) případné 
vyztužení reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami         souboru cen 985 56-2 Výztuž 
stříkaného betonu ze svařovaných sítí. 

VV 64,8*1,4+22,9+35,5*7       "odstranění před reprofilací" 362,12

32 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 1 256,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

VV 924,5+151+134+46,5 1 256,00

D 997 Přesun sutě 0,00
33 K 997321510R Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton t 1 614,23 0,00

VV 1504,8       "beton" 1 504,80

VV 109,428     "degradovaný beton" 109,43

VV Součet 1 614,23

D 998 Přesun hmot 0,00
34 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 587,85 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 0,00
35 K 743612112 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v průmyslové výstavbě v zemi m 323,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
pásku průřezu do 120 mm2 v průmyslové výstavbě

36 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 306,85 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP součásti pro hromosvody a uzemňování zemniče pásy zemnící 30 x 4 mm FeZn

VV 323*0,95 'Přepočtené koeficientem množství 306,85

37 K 743612122 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v průmysl výstavbě m 45,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn 
drátu nebo lana D do 10 mm v průmyslové výstavbě

38 M 156152250 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm kg 18,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 D8,00 mm

VV 45"m"*0,4"kg/m" 18,00

Strana 111 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 07 - SO 07  Navýšení terénu pod hrází

odkaz na výkresy 04.7.2

Strana 112 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 07 - SO 07  Navýšení terénu pod hrází

Strana 113 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 11100001R Rozřezání kmenů na metrové kusy a jejich deponie v rámci staveniště a předání vlastníků stromů kus 220,00 0,00

VV 6*5         "stromy do dn 300 mm" 30,00

VV (13+4+2)*10      "stromy do dn 900 mm" 190,00

VV Součet 220,00

2 K 11125001R Drcení větví - štěpkování hod 11,25 0,00

VV (25*15)*0,03  "stromy" 11,25

3 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

4 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 13,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

SO 07 - SO 07  Navýšení terénu pod hrází

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 114 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

5 K 112101103 Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm kus 4,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

6 K 112101104 Kácení stromů listnatých D kmene do 900 mm kus 2,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou 
volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru 
minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

7 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

8 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 13,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

Strana 115 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

9 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 4,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 500 do 700 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

10 K 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 2,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 700 do 900 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

11 K 113106241 Rozebrání vozovek ze silničních dílců m2 494,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár ze silničních dílců v jakékoliv ploše 
a jakýchkoliv rozměrů se spárami zalitými živicí nebo cementovou maltou, kladených do lože z kameniva nebo živice

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -
7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění     podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
rozhodující tloušťka bourané dlažby     včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch 
menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční     rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) dlažebních nebo mozaikových kostek, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,     
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru         cen 979 0 . - 
. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto         ceníku. 5. Přemístění vybourané 
dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje     cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 494  "rozebrání stávající panelové komunikace" 494,00

12 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 1 359,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

Strana 116 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 9060*0,15 1 359,00

13 K 132201102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3 m3 568,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tř. 3 přes 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m     od podélné 
osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:     a) šířky přes 200 do 300 mm a 
hloubky do 750 mm,     b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,     c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky 
do 1 250 mm,     d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 
m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 1136*1 * 0,5 568,00

14 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 14 072,30 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 1666,2   "přebytek ornice z SO 01, SO02, SO 04, SO 05, SO 06. SO 07 k rozprostření" 1 666,20

VV (5240-2135)+123,2             "přebytek ornice v SO 01" 3 228,20

VV 2374,88-994,96                 "přebytek výkopku v SO 02" 1 379,92

VV (222+12707+740)-7485     "přebytek výkopku v SO 04" 6 184,00

Strana 117 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 58                                      "přebytek výkopku v SO 05" 58,00

VV 75-10                                 "přebytek výkopku v SO 06" 65,00

VV 568-227                             "přebytek výkopku v SO 07" 341,00

VV 1392,3-347,68                   "přebytek výkopku v SO 08" 1 044,62

VV (40-11)+76,36                    "přebytek výkopku z VON" 105,36

VV Součet 14 072,30

15 K 162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 6,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 100 do 300 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

16 K 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 13,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 300 do 500 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

17 K 162301413 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 700 mm kus 4,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 500 do 700 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

18 K 162301414 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm kus 2,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 700 do 900 mm (do místa dle požadavku objednatele)

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

19 K 162301421R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 300 mm kus 6,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace pařezů kmenů, 
průměru přes 100 do 300 mm

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

20 K 162301422R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 500 mm kus 13,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace pařezů kmenů, 
průměru přes 300 do 500 mm

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

21 K 162301423R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 700 mm kus 4,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace  pařezů kmenů, 
průměru přes 500 do 700 mm

Strana 118 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

22 K 162301424R Vodorovné přemístění pařezů k zákonné likvidaci D do 900 mm kus 2,00 0,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do místa likvidace  pařezů kmenů, 
průměru přes 700 do 900 mm

P

Poznámka k položce:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

23 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 1 666,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV 1666,2   "přebytek ornice z SO 01, SO02, SO 04, SO 05, SO 06. SO 07 k rozprostření" 1 666,20

24 K 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS m3 12 406,10 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením 
povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard 
(dále jen PS) na 95 % PS

Strana 119 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:     a) 
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro         podzemní vedení; 
toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,     b) uložení výkopku do násypů pod 
vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt     vodotečí a 
do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro  ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně 
bez     možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 
těmito cenami,     měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu.     Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou 
určeny pro míru zhutnění určenou projektem:     a) pro ceny  -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,     b) pro ceny -
1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),     c) pro ceny  -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít:     a) 
pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru         cen 171 uložení 
netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A         31,     b) pro uložení 
sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3         m. Toto uložení se oceňuje 
cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při 
vykopávkách pro podzemní vedení podél     hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z     výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady  . podél výkopu. 9. Horninami 
soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a     chemické vazby mezi 
částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí 
horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze     tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými 
částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm.     
Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125     mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % 
objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání     do násypu 
není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li     vlhkost při ukládání sypaniny 
do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním 
podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se     odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při 
pozemkových úpravách 

VV (5240-2135)+123,2             "přebytek výkopku v SO 01" 3 228,20

VV 2374,88-994,96                 "přebytek výkopku v SO 02" 1 379,92

VV (222+12707+740)-7485     "přebytek výkopku v SO 04" 6 184,00

VV 58                                      "přebytek výkopku v SO 05" 58,00

VV 75-10                                 "přebytek výkopku v SO 06" 65,00

VV 568-227                             "přebytek výkopku v SO 07" 341,00

VV 1392,3-347,68                   "přebytek výkopku v SO 08" 1 044,62

VV (40-11)+76,36                    "přebytek výkopku z VON" 105,36

VV Součet 12 406,10

25 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 3 053,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv 
hornin

Strana 120 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:     a) 
rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro         podzemní vedení; 
toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,     b) uložení výkopku do násypů pod 
vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt     vodotečí a 
do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro  ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně 
bez     možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 
těmito cenami,     měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu.     Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou 
určeny pro míru zhutnění určenou projektem:     a) pro ceny  -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,     b) pro ceny -
1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),     c) pro ceny  -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít:     a) 
pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru         cen 171 uložení 
netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A         31,     b) pro uložení 
sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3         m. Toto uložení se oceňuje 
cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při 
vykopávkách pro podzemní vedení podél     hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z     výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady  . podél výkopu. 9. Horninami 
soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a     chemické vazby mezi 
částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí 
horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze     tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými 
částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm.     
Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125     mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % 
objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání     do násypu 
není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li     vlhkost při ukládání sypaniny 
do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním 
podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se     odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při 
pozemkových úpravách 

VV 223,36    "přebytek výkopku v SO 02" 223,36

VV 2830,0    "přebytek výkopku v SO 04" 2 830,00

VV Součet 3 053,36

26 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 227,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

Strana 121 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 568-341 227,00

27 K 181301113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 8 692,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 150 
do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

28 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 368,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 
1:2

Strana 122 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

29 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 8 692,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

30 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 135,90 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV (8692+368)*0,015 135,90

31 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 8 692,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 
podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání 
ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     
souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 
821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

32 K 182201101 Svahování násypů m2 368,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv 
hornině

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1     : 5 a pro 
úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod     humusování, drnování 
apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy     dna šířky do 1 m melioračních kanálů a 
vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 
938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů     821 až 828. 3. 
Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se     oceňuje cenami 
souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

33 K 182301123 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm m2 368,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 123 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

34 K 184807111 Zřízení ochrany stromu bedněním m2 17,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění. 

VV 0,6*4*1,5*1"ks"   "strom dn 100 mm" 3,60

VV 0,7*4*1,5*1"ks"   "strom dn 200 mm" 4,20

VV 0,8*4*1,5*2"ks"   "strom dn 300 mm" 9,60

VV Součet 17,40

35 K 184807112 Odstranění ochrany stromu bedněním m2 17,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění. 

36 K 18492109R Rozprostření štěpků v lokalitě tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 168,75 0,00

VV 11,25"hod"*1,5"m3/hod"/0,1"m" 168,75

D 2 Zakládání 0,00
37 K 212752212R Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop m 1 136,00 0,00

VV 147+140+61+65+54+72+77+81+80+80+73+63+55+47+41  "drenážní obsyp 0,3m3/m" 1 136,00

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
38 K 462512370 Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost nad 200 do 500 kg m3 243,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 
200 do 500 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého 
skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111     Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 kg     dodatečným rozpojením na místě uložení. 
4. Množství měrných jednotek     a) záhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu,     b) příplatků se stanoví v m2 
upravovaných ploch záhozu. 

39 K 462519003 Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost nad 200 do 500 kg m2 180,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z 
kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg

Strana 124 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého 
skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111     Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 500 kg     dodatečným rozpojením na místě uložení. 
4. Množství měrných jednotek     a) záhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu,     b) příplatků se stanoví v m2 
upravovaných ploch záhozu. 

VV 180  "odměřeno ze situace" 180,00

D 5 Komunikace 0,00
40 K 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm m2 494,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva těženého do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a 
velikosti

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na:     a) dodání dílců, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve 
výši 1%,     b) výplň spár, které se oceňují cenami souboru cen 599 . 4-11 Vyplnění spár mezi silničními         dílci 
jakékoliv tloušťky. 2. Počet měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy krytu z dílců včetně spár. 

VV 494  "zpětné osazení panelů, 60% nová dodávka" 494,00

41 M 593811340 panel silniční IDZ 2/490 300x100x15 cm kus 99,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP panel silniční IDZ 2/490 300x100x15 cm

42 M 59381134R panel silniční IDZ 2/490 300x100x15 cm kus 66,00 0,00

PP panel silniční IDZ 2/490 300x100x15 cm

D 8 Trubní vedení 0,00
43 K 894812110R Drenážní šachta DN 300 kus 26,00 0,00

VV 26   "výška šachty bude přizpůsobena skutečné hloubce drenážního potrubí" 26,00

44 K 894R Navýšení pozorovacích vrtů TBD = nastavení ocelové trubky navařením dodatečných kusů délky kus 4,00 0,00

45 M 140111040 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 194 x 6,3 mm m 3,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 194 x 6,3 mm

VV 0,75 + 0,75 + 1,5 + 0,5 3,50

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

D 997 Přesun sutě 0,00
46 K 997013811R Likvidace zákonným způsobem - dřevo t 12,50 0,00

VV (6+13+4+2)*0,5   "pařezy" 12,50

D 998 Přesun hmot 0,00
47 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 1 077,55 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 0,00
48 K 78933R Zhotovení nátěru potrubí do DN 250, 2 vrstvy m2 2,13 0,00

Strana 125 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 2*3,14*(0,194/2)*(0,75+0,75+1,5+0,5) 2,13

Strana 126 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 08 - SO 08  Úprava vlnolamu na koruně hráze

odkaz na výkresy 04.8.2 - 04.8.7

Strana 127 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00
      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
      96 - Bourání konstrukcí 0,00
      98 - Demolice 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 08 - SO 08  Úprava vlnolamu na koruně hráze

Strana 128 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 114203103 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty m3 167,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic 
do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání:     a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 300 mm nad 
původně upraveným ložem         pro dlažbu;     b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene na 
suchu, nad vodou i ve vodě,         při hloubce vody do 3 m nad kótou projektovaného rozebrání;     c) schodů z 
lomového kamene. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání:     a) dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad 
původně upraveným ložem pro dlažbu;     b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě 
při hloubce vody pře 3 m         nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách 
jsou započteny i náklady na:     a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 3 m za 
břehovou čáru;     b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při bourání schodů, do 3 m         
za břehovou čáru. 4. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) očištění lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, 
písku nebo malty; tyto práce se oceňují         cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo 
betonových tvárnic;     b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění         
lomového kamene nebo betonových tvárnic;     c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto 
práce se oceňují cenami         souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do 
měřitelných figur. 5. Objem rozebrání se určí v m3:     a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby bez 
podkladního lože;     b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm;     c) záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce         nebo přepočtem hmotnosti 
vyzískaného materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo         provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny 
nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě s odběratelem v m3         figur z kamene na břehu, přičemž se 
předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu,         rovnaniny nebo soustřeďovací stavby. 6. 
Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu nebo soustřeďovací stavby. 

VV 558"m2"*0,3 167,40

2 K 114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty m3 83,70 0,00 CS ÚRS 2015 01

SO 08 - SO 08  Úprava vlnolamu na koruně hráze

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 129 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb od malty

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) přehození znečištěného i očištěného kamene nebo tvárnic na 
vzdálenost do 3 m nebo jeho         naložení na dopravní prostředek,     b) odklizení a uložení úlomků kamene a 
uvolněné hlíny či malty na vzdálenost do 10 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) třídění lomového 
kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění         lomového kamene nebo betonových 
tvárnic;     b) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují cenami         
souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur. 3. Množství 
jednotek se určí v m3 lomového kamene nebo betonových tvárnic před očištěním. 

VV 167,400/2 83,70

3 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 75,33 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 502,2*0,15 75,33

4 K 131201103 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 1 392,32 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 
000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem     výkopu pro 
koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami 
příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 
nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 
projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto hloubení     a) v 
suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených         nebo nezapažených 
hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam 
hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo 
naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 
článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 3,8*(372-3,2-2,4)    "výkop pro základ vlnolamu včetně odstranění vrstev pod betonovou dlažbou" 1 392,32

Strana 130 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

5 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 790,22 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV (386,9-39,2)*2    "vod. přem. zeminy k zpětnému použití na zásyp, tam a zpět" 695,40

VV 1392,3-(386,9-39,2)     "vod. přem. zeminy k uložení pod hrází v SO 07" 1 044,60

VV 502,2*0,1           "ornice" 50,22

VV Součet 1 790,22

6 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 397,92 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV 386,9-39,2       "zemina k zpětnému použití na zásyp" 347,70

VV 502,2*0,1        "ornice" 50,22

VV Součet 397,92

7 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 347,68 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

Strana 131 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV ((0,98+0,06)*372)-39,2 347,68

8 K 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 502,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 1,35*372 502,20

9 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 502,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

Strana 132 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

10 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 7,53 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 502,2*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 7,53

11 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 502,20 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 
podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání 
ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     
souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 
821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 1,35*372    "pod ohumusováním" 502,20

D 2 Zakládání 0,00
12 K 221211115 Vrty přenosnými kladivy D do 56 mm úklon do 90° hl do 10 m hor. V m 12,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vrty přenosnými vrtacími kladivy v hloubce 0 až 10 m průměru přes 13 do 56 mm, do úklonu 90 st. (úpadně až 
horizontálně ), v hornině tř. V

VV 50 "ks"*0,25"m, hloubka vrtu" 12,50

13 K 26112191R Samotuhnoucí jílocementová výplň rýhy m3 200,88 0,00

VV 0,54*372   200,88

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
14 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 XF3 m3 710,73 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro 
prostředí s mrazovými cykly C 30/37 XF4

Strana 133 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních         
elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod         dlažbu dna 
vývaru,     b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny 
neplatí pro:     a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1  Předsádkový beton         
konstrukcí vodních staveb,     b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a         výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,     c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato 
se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí         nebo opevňovací vrstva z prostého betonu vodostavebného,     d) 
betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se         oceňují cenami souboru 
cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin         apod.. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na :     a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním         
betonové vrstvy,     b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,     c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti 
povětrnostním vlivům a proti vysýchání,     d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 
odstraněných drátech,     e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,     f) ztížení práce u drážek otvorů, 
kapes, injekčních trubek apod.. 4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se 
od celkového     objemu neodečítá. 

VV (2,02*(372-3,2)+4*0,52+2*0,34*0,4+0,25*1,2*1)-36,9    "vlnolam" 710,73

15 M 24552500R přísady do betonu m3 710,73 0,00

PP přísady do betonu, viz TZ část 3.3.2 (přísady pro ovlivnění rychlosti tuhnutí a vývinu  hydratačního tepla)

16 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 1 971,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV (0,42+1,83+3,05)*372 1 971,60

17 K 321351030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - zřízení m2 427,80 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově

Strana 134 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

P

Poznámka k položce:
 požadavek na trojúhelníkové lišty do všech viditelných hran, tedy do DS, rohů, atd.
- požadavek na ucpávky po stahovacích tyčích a jiných prvků bednění vlepenými betonovými zátkami s vyplněním 
prostoru cementovou maltou

VV 1,15*372 427,80

18 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 1 971,60 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

VV (0,42+1,83+3,05)*372 1 971,60

19 K 321352030 Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - odstranění m2 427,80 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených než válcově

Strana 135 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro:     a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,     b) bednění ploch 
vodorovných, svislých nebo skloněných,     c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,     d) 
bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, prefabrikovaným bedněním apod., kromě         betonového 
prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro:     a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují 
individuálně;     b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 325 35-6111 až         
-6940 Obednění a odbednění spirál a savek.     c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků 
apod. objemu jednotlivě do 1 m3,     b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami 
katalogu 800-3     Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy,     prostupy, výklenky apod. objemu 
jednotlivě do 1 m3 . 

VV 1,15*372 427,80

20 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 19,01 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 19,008   "viz výkres výztuže č. 04.8.6" 19,01

21 K 321368211 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t 6,61 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 
elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro:     a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,     b) výztuž koster obalených sítí; 
potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,     c) výztuž z armokošů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem. 3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných 
svarů a na provedení svarů přenášejících     tahová napětí při přepravě a montáži výztuže z vyztužených koster; tyto 
se oceňují cenami souboru     cen 320 36-0 Svařované nosné spoje. 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti 
výztuže bez prostřihu. 

VV 6,612   "viz výkres výztuže č. 04.8.6" 6,61

22 K 316R  Prefabrikované zákrytové desky (š. 710 x v. 70 mm) - osazení vč. dodávky kus 369,00 0,00

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
23 K 45157121R Lože pod dlažby ze štěrku vrstva tl do 400 mm m2 604,50 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na urovnání líce vrstvy. 3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno. 

VV 0,65*372/0,4   604,50

24 K 45157131R Lože pod dlažby z kameniva těženého drobného vrstva tl do 300 mm m2 508,40 0,00

Strana 136 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na urovnání líce vrstvy. 3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno. 

VV 0,24*372/0,3   "písek hrubý tl. 300 mm" 297,60

VV 0,17*372/0,3   "písek jemný tl. 300 mm" 210,80

VV Součet 508,40

25 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 44,64 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -
2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV 0,12*372            "podkladní beton" 44,64

26 K 465922213 Kladení dlažby z betonových desek tl do 200 mm hmotnosti nad 90 do 1500 kg se zalitím spár MC m2 558,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Kladení dlažby z betonových desek a tvárnic na sucho hmotnosti jednotlivých desek nebo tvárnic přes 90 do 1 500 kg tl. 
desek do 200 mm drnem nebo ornicí s osetím se zalitím spár cementovou maltou

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 10-11 Osazení     prefabrikátů. 
2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-
51 Podkladní výplňové         vrstvy z betonu prostého,,     b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 
. . - . . Lože z kameniva,     c) vyplnění otvorů (mimo spár) polovegetačních tvárnic kamenivem; toto se oceňuje 
cenami         souboru cen 469 57-11 Vyplnění otvorů tvárnic nebo panelů,     d) dodávku desek a tvárnic; tyto náklady 
se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve         výši 3 %. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy 
dlažby. 

27 M 59245600R dlažba velkoformátová betonová 100x100x10 cm kus 279,00 0,00

VV 558/2  "nákup 50% nových dlaždic" 279,00

28 M 59245600R1 dlažba velkoformátová betonová 100x100x35 cm kus 279,00 0,00

VV 558/2    "dlaždice původní k zpětnému použití, položka nulová cena, pro PH" 279,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
29 K 624631412R Výplň dilatačních spár provazcem š=25 mm m 155,40 0,00

VV 40*3,7+2*1,2+1+(0,8*2+0,4)*2 155,40

D 8 Trubní vedení 0,00
30 K 87122R Chránička DN 63 - montáž a dodávka m 27,00 0,00

VV 2,7"m"*10"ks" 27,00

31 K 87126R Chránička DN 110 - montáž a dodávka m 12,00 0,00

VV 4"m"*3"ks" 12,00

32 M 28655R Těsněné průchodky DN 110 - osazení a dodávka kus 10,00 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

33 K 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 93,48 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 137 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení do     bednění 
dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry 
a vložení lišt zkosení dilatační     spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-
41 Těsnění spáry     betonové konstrukce pásy, profily a tmely. 

VV 2,05*2+2,18*41 93,48

34 K 93199413R Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 4,0 cm2 m 155,40 0,00

PP Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem PU spáry dilatační do 4,0 cm2

P

Poznámka k položce:
Poznámka k souboru cen: 
1. Těsnění tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu     vytvořeném lištami o 
ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou     započteny náklady na penetraci pro 
lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační     vložky tmelu pro oddělení polystyrenové výplně 
dilatační spáry a uhlazení tmelu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) bednění pracovních a dilatačních čel, 
bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se         oceňují cenou 327 35-3112,     b) bednění podpěr 
„waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112,     c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, 
tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň         dilatačních spár z polystyrenu,     d) u cen -4171 a -4172  na 
tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami  -4131 až         -4142,     e) u cen -4171 a -4172  na 
penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 40*3,7+2*1,2+1+(0,8*2+0,4)*2 155,40

35 K 934956127 Hradítka z dubového dřeva tl 100 mm m2 1,98 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přepadová a ochranná zařízení nádrží dřevěná hradítka (dluže požeráku) š.150 mm, bez nátěru, s potřebným kováním z 
dubového dřeva, tl. 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -3111 až -3116 lze použít i pro lávky o několika polích. Každé pole se však z hlediska     volby ceny považuje 
za samostatnou lávku. 2. V cenách jsou započteny i náklady na nezbytné kování a spojovací prvky. 3. Množství 
měrných jednotek:     a) u cen -3111 až -3116 se stanoví v m2 plochy obsluhovacích lávek,     b) u cen -6111 až -6222 
se stanoví v m2 pohledové plochy hradítek a stavidlových tabulí 

VV 3,3*0,1*6   "dubová hradidla, 6ks, tl. 95 mm, dl. 3,3 m" 1,98

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 0,00
36 K 953943111 Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání kus 50,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do vynechaných či vysekaných kapes 
zdiva, se zajištěním polohy se zalitím maltou cementovou, hmotnosti do 1 kg/kus

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci.     Ztratné se 
nestanoví. 2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních     
praček, odstředivek, ždímaček, motorových zařízení, ventilátorů apod. 3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení 
zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou     montáž. 4. Ceny platí za každé zalití. 

VV 50   "kotvy pro natrnování, dodávka je součástí výkresu výztuže" 50,00

D 96 Bourání konstrukcí 0,00
37 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 118,54 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 138 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva     nadzákladového 
železobetonového. 

VV 0,315*(372-3,2)+0,51*4+2,4*0,8*0,15+1,1*0,25*0,15    "bourání vlnolamu" 118,54

D 98 Demolice 0,00
38 K 985324111 Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) m2 1 376,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný (OS-A)

VV 3,7*372  1 376,40

D 997 Přesun sutě 0,00

39 K 997321510R
Likvidace suti zákonným způsobem vč. nakládky, dopravy, vykládky, skládkovného, apod.- beton. 
dlaždice

t 521,65 0,00

VV (279"ks"*850"kg/ks" )/1000      "betonové dlaždice" 237,15

VV 284,496                                      "beton vlnolamu" 284,50

VV Součet 521,65

D 998 Přesun hmot 0,00
40 K 998322011 Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové t 1 252,49 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00
41 K 711412001 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé za studena nátěrem penetračním m2 2 601,14 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem 
penetračním

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenami příslušných izolací a cenou 711     49-9095 
Příplatek za plochu do 10 m2. 

42 M 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg t 0,91 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k penetraci suchých a očištěných 
podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace ALP/9 bal 9 kg

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
43 K 76799511R Montáž a dodávka ocelových konstrukcí kg 91,40 0,00

VV 91,4   "drážky hrazení se závorou, viz příloha č.04,8,7" 91,40

44 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,09 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 139 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je     možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů     oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot     použít 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl     včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek,     lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

Strana 140 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 09 - SO 09  Přeložka kabelu VO

odkaz na výkresy 04.9.2 - 04.9.3

Strana 141 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D1 - Montážní materiál a montáže - viz. příloha č. 04.9.2, 04.9.3 0,00

D2 - Zemní práce - viz. příloha č. 04.9.2, 04.9.3 0,00

D3 - Demontáže - viz. příloha č. 04.9.1 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

SO 09 - SO 09  Přeložka kabelu VO

Strana 142 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D D1 Montážní materiál a montáže - viz. příloha č. 04.9.2, 04.9.3 0,00
1 K Pol1

Zemní kabel CYKY 4x50mm2 , uložený ve výkopu a chráničce, vč. zatažení, naspojkování a ukončení na 
svorkovnici

m 450,00 0,00

2 K Pol2
Provizorní  přeložení kabelu 4x50mm2 - mechanická ochrana kabelu odolnou dělenou plastovou 
chráničkou, 110/100mm, vč. chráničky, uložení, ev. ukotvení

m 350,00 0,00

3 K Pol3 Přepojení stávajícího kabelu do prům. žíly 50mm2 do nového rozvaděče kpl 1,00 0,00

4 K Pol4 Přepojení stávajícího kabelu do prům. žíly 35mm2 do nového rozvaděče kpl 1,00 0,00

5 K Pol5
Kabelová zemní spojka teplem smrštitelná  pro spojování čtyřžilových  kabelů s PVC izolací a pláčtěm na 
jm. napětí do 1kV s kabely s napuštěnou papírovou izolací a kovovým pláštěm, do prům. žíly 50mm2

ks 1,00 0,00

6 K Pol6
Kabelová zemní spojka teplem smrštitelná  pro spojování  kabelů s PVC izolací na jm. napětí do 1kV, do 
prům. žíly 35mm2

ks 1,00 0,00

7 K Pol7
Kabelová zemní spojka teplem smrštitelná  pro spojování  kabelů s PVC izolací na jm. napětí do 1kV, do 
prům. žíly 6mm2

ks 1,00 0,00

8 K Pol8
Zemní kabel CYKY 4Bx10mm2  pro stožáry vo, uložený v kabelovodu, vč. zatažení, naspojkování, 
zasmyčkování do jednotlivých stožárů, uzemnění

m 525,00 0,00

9 K Pol9
Zemní kabel CYKY 3Cx6mm2 , uložený v kabelovodu, vč. naspojkování, montáže (zatažení do chráničky) 
a ukončení na svorkovnici

m 360,00 0,00

10 K Pol10
Svorkovnicová skřín pro připojení žil do prům. 50mm2, s modulovým pilířkem-celoplastový, vyrobený z 
materiálu odolným proti povětrnostním vlivům UV záření a velmi těžko hořlavý - 

ks 1,00 0,00

11 K Pol11
Plastová svorkovnicová rozvodnice rozměrů cca 300 x 400mm, IP54, provizorní přepojení kabelů 4x35 a 
4x50mm2, vč. montáže a připevnění

ks 1,00 0,00

12 K Pol12
Sadový stožár s nekorodující povrchovou úpravou do výšky 4m, vč. výbojkového svítidla SHC 70W, 
stožárové výzbroje pro koncové a průběžné kabely, pojistek a vnitřní kabeláže, vč. přizemnění a  
montáže na vlnolam

ks 10,00 0,00

13 K Pol13
Sadový stožár s nekorodující povrchovou úpravou do výšky 5m, vč. výbojkového svítidla SHC 70W, 
stožárové výzbroje pro koncové a průběžné kabely, pojistek a vnitřní kabeláže, vč. přizemnění a  
montáže na vlnolam

ks 3,00 0,00

14 K Pol14
Stožárová ocelová příruba, 300 x 300mm, povrchová úprava žárovým zinkováním vč. montáže, šroubů a 
chemického kotvení (1000,300)

ks 13,00 0,00

SO 09 - SO 09  Přeložka kabelu VO

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 143 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

15 K Pol15 Pomocný, blíže nespecifikovaný materiál a práce vyvolané nepředvídatelnými komplikacemi kpl 1,00 0,00

16 K Pol16 Provizorní napojení stávajícího zařízení kpl 1,00 0,00

17 K Pol17 Vyzkoušení a revize zapojení kabelů kpl 1,00 0,00

18 K Pol18 Instalace komor vč. vnitřní výbavy,  napojení chrániček  a protažení kabelů ks 11,00 0,00

19 M R_18
kabelová plastová komora z polyetylenu vysoké hustoty,rozměrů š.620 x d.850 x v.455mm  vč. víka 
HDPE, třída zatižitelnosti A15

ks 11,00 0,00

20 K Pol19 Bezpečností Uzamykací Systém (BUS) pro HDPE víka, vč. instalace ks 11,00 0,00

21 K Pol20 Kalibrace kabelovodu m 450,00 0,00

22 K Pol21 Pokládka výstražné folie m 450,00 0,00

23 M R_21 výstražná folie š.350mm m 450,00 0,00

24 K Pol22 Halogenový reflektor, 150W, IP66, montáž na stožár ks 1,00 0,00

25 K Pol23 Pokládka vrapované trubky 90/75, 75/61 m 90,00 0,00

26 M R_23a bezhalogenová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička HDPE, 90/75mm instalace ke sloupu m 85,00 0,00

27 M R_23b bezhalogenová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička HDPE, 75/61mm m 5,00 0,00

28 K Pol24
Pokládka vrapované trubky 120/100, vč. betonového pokladu, obsypu a uložení, a vodotěsné ucpávky na 
rezervních chráničkách (3x400m)

m 1 200,00 0,00

29 M R_24
bezhalogenová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička HDPE,120/100mm, instalace do výkopu pod 
vlnolamem

m 1 200,00 0,00

30 K Pol25 Ostatní drobné instalační práce a materilál kpl 1,00 0,00

D D2 Zemní práce - viz. příloha č. 04.9.2, 04.9.3 0,00
31 K Pol26 Vyhledání a zaměření stávajících podzemních sítí m 20,00 0,00

32 K Pol27 Ruční odkopání stávajícího kabelu, vč. opětovného záhozu a úpravy terénu do 20m kpl 3,00 0,00

33 K Pol28 Výkop pro kabelovou spojku vč. záhozu zhutnění a úpravy povrchu ks 3,00 0,00

34 K Pol29 Zřízení štěrkopískového lože pod kabelové komory; tl. 15cm m3 3,00 0,00

35 K Pol30 Betonový základ pro kabelovou komoru ks 11,00 0,00

36 K Pol31 Zásyp jam a rýh ze zem. 1-4 se zhutněním m3 50,00 0,00

37 K Pol32 Obetonování vstupu chrániček  do komory ks 22,00 0,00

38 K Pol33 Odvoz a skládkování přebytečné zeminy z výkopů m3 5,00 0,00

39 K Pol34 Geodetické zaměření trasy m 450,00 0,00

40 K Pol35 Ostatní stavební práce kpl 1,00 0,00

D D3 Demontáže - viz. příloha č. 04.9.1 0,00

41 K Pol36
Odpojení kabelů ze stávajícího zařízení, demontáž  stávajících kabelů a zařízení, vč. ocelových stožárů 
do výšky 5m, elektrovýzbroje, svítidel, světelných zdrojů, rozvodnic montážního materiálu a nutných 
zemních prací, ekologická likvidace ev. skládkování

kpl 1,00 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00
42 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 1,45 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 144 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -
2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV 12"ks"*1,1*1,1*0,1   "podkladní beton pod kabelovou komoru tl. 10 cm 1,45

D 8 Trubní vedení 0,00
43 K 87126R Chránička DN 110 - montáž a dodávka m 300,00 0,00

44 K 899620121 Obetonování plastové šachty z polypropylenu betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop m3 5,18 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Obetonování plastových šachet z polypropylenu betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 12/15

VV 0,45*0,3*3,2*12"ks"   "obetonování kabelové komory 5,18

D M Práce a dodávky M 0,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00
45 K 460510313 Multikanály plastové do rýhy s obsypem z písku bez výkopových prací 9-cestné m 363,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Kabelové prostupy, kanály a multikanály multikanály plastové včetně osazení, utěsnění a spojování do rýhy, bez 
výkopových prací s obsypem z písku 9-cestné

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0004 až -0156 nejsou obsaženy náklady na dodávku trub. Tato dodávka se oceňuje ve     specifikaci. 2. 
V cenách -0258 až -0274 nejsou obsaženy náklady na dodávku žlabů. Tato dodávka se oceňuje ve     specifikaci. 3. 
V cenách -0301 až -0353 nejsou obsaženy náklady na dodávku multikanálů. Tato dodávka se oceňuje     ve specifikaci. 

46 M 345730010 multikanál z HDPE 9W-42/CZ základní 1118 mm kus 363,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP kabelovody integrované multikanály z polyethylenu (HDPE) 9 ti otvorový 385x385 9W-42/CZ    základní 1118 mm

47 K 4605311R
Osazení kabelové komory z dílu HDPE plochy do 1 m2 hl do 1,0 m pro běžné zatížení vč. usazení komory 
(obetonování, přihutnění apod.)

kus 12,00 0,00

48 M 34573100R kabelová komora (800 x 800 x 920 mm) kus 12,00 0,00

49 M 34573109R víko komory  BETON kus 12,00 0,00

Strana 145 z 159



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 832 3 CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: IČ:

Povodí Vltavy, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 146 z 159



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

    VRN2 - Příprava staveniště 0,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 0,00

    VRN6 - Územní vlivy 0,00

    VRN9 - Ostatní náklady 0,00

    A - Oprava propustku 0,00

    B - Zařízení staveniště - příprava a rekultivace 0,00

    C - Provizorní komunikace - štěrková cesta 0,00

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 147 z 159



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.06.2015

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00
1 K 012103000 Vytyčení stavby a další geodetické práce Kč 1,00 0,00

2 K 012203000 Ochrana geodetických bodů a ostatních pozorovacích zařízení před poškozením Kč 1,00 0,00

3 K 01220300R
Identifikace neznámých a ochrana funkčních kabelů a jejich odstranění, vč. zajištění vyjádření 
provozovatelů a zajištění jejich vytýčení, apod.

Kč 1,00 0,00

4 K 01320301R Projektové práce bez rozlišení Kč 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
Náklady na projektové a průzkumné práce - PRŮZKUM PENETRACE V RÁMCI SO 02

5 K 01320300R Fotodokumentace Kč 1,00 0,00

D VRN2 Příprava staveniště 0,00
6 K 02120300R  Náklady spojené s případným snížením hladiny v nádrži VD (odlov a sběr živočichů, včetně transferu) Kč 1,00 0,00

D VRN3 Zařízení staveniště 0,00
7 K 03240000R Provizorní přemostění m2 140,00 0,00

8 K 03240300R Ochrana komunikace . násypem z drceného kameniva tl. 50 cm m2 3 915,00 0,00

VV "provizorní komunikce + ochrana st. kom."    1490"m2"+485*5 3 915,00

9 K 03400200R Konstrukce ochrany staveniště před zaplavením - 1 kpl pro objekt SO 02 Kč 1,00 0,00

10 K 034303000 Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm m 42,00 0,00

PP Ochrana přilehlých pozemků-pronájem dočasných betonových svodidel výšky h=0,5 m

11 K 034403000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,00 0,00

12 K 034503000 Označení stavby Kč 1,00 0,00

13 K 034603000 Ostraha objektů a stavby Kč 1,00 0,00

PP Zařízení staveniště zabezpečení staveniště alarm, strážní služba

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VD_Klabava - zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod

Strana 148 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

14 K 034703000 Osvětlení staveniště Kč 1,00 0,00

PP Zajištění a osvětlení výkopů a překopů

D VRN4 Inženýrská činnost 0,00
15 K 042603000 Povodňový a havarijní plán stavby Kč 1,00 0,00

16 K 04260301R Doklady požadované k předání a převzetí díla Kč 1,00 0,00

17 K 04310300R Zkoušky vodotěsnosti, tlakové zkoušky, revize, hutnící zkoušky, zkoušky betonu Kč 1,00 0,00

18 K 04319400R Individuální a garanční zkoušky Kč 1,00 0,00

D VRN6 Územní vlivy 0,00
19 K 06320300R Potápěčské práce Kč 1,00 0,00

P
Poznámka k položce:
Čištění prostoru česlí potápěčskými metodami včetně ekologické likvidace sedimentů (předpoklad 2x v průběhu 
stavby)

D VRN9 Ostatní náklady 0,00
20 K 09150001R Další Vedlejší a Ostatní náklady uvedené v čl. I., odst. 7 Smlouvy o dílo kpl 1,00 0,00

21 K 09150300R Zaškolení pracovníků provozovatele, vč. zpracování provozních předpisů Kč 1,00 0,00

D A Oprava propustku 0,00
22 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 40,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

23 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 11,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

Strana 149 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

24 K 919521160 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 800 m 30,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 800 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podkladní 
vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého,     b) utěsnění trub cementovou maltou. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na:     a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 
práce;     b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %,     c) obetonování trub, 
které se oceňuje cenou 919 53-5555. 

VV 3"ks"*10 30,00

25 M 592211460 trouba železobetonová 8úhelníková, zesílená TZP-Q D80x100x10 cm kus 30,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
trouby pro dešťové odpadní vody železobetonové přímé kruhového průřezu, osmiúhelníkové, zesílené TZP-Q 800/1000        
D 80 x 100 x 10

26 K 919535556 Obetonování trubního propustku betonem prostým vodostavebným m3 62,17 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Obetonování trubního propustku betonem prostým vodostavebným V 4 tř. B 20

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění. 2. Pro výpočet přesunu hmot se celková 
hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton     dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru 
technologické manipulace. 

Strana 150 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV (1,1*3,14*2*10*0,3)*3 62,17

D B Zařízení staveniště - příprava a rekultivace 0,00
27 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 627,75 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 1223       "odměřeno ze situace ZS III" 1 223,00

VV 2962       "odměřeno ze situace ZS II" 2 962,00

VV Mezisoučet 4 185,00

VV 0,00

VV "Součet"         4185"m2"*0,15"tl. 15 cm" 627,75

28 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 627,75 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV (1223+2962)*0,15             "ornice k ohumusování" 627,75

29 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 627,75 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

Strana 151 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV (1223+2962)*0,15    "ornice" 627,75

30 K 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 4 185,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 1223    "odměřeno z řezů, ZS III" 1 223,00

VV 2962    "odměřeno z řezů, ZS II" 2 962,00

VV Součet 4 185,00

31 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 4 185,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

VV 1223    "odměřeno z řezů, ZS III" 1 223,00

VV 2962    "odměřeno z řezů, ZS II" 2 962,00

VV Součet 4 185,00

32 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 62,78 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 4185*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 62,78

33 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 4 185,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Strana 152 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro 
podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních 
příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání 
ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     
souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 
821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 1223    "odměřeno z řezů, ZS III" 1 223,00

VV 2962    "odměřeno z řezů, ZS II" 2 962,00

VV Součet 4 185,00

34 K 184807111 Zřízení ochrany stromu bedněním m2 64,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění. 

VV 0,7*4*1,5*8"ks" 33,60

VV 0,8*4*1,5*4"ks" 19,20

VV 0,9*4*1,5*1"ks" 5,40

VV 1,05*4*1,5*1"ks" 6,30

VV Součet 64,50

35 K 184807112 Odstranění ochrany stromu bedněním m2 64,50 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo. 2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění. 

D C Provizorní komunikace - štěrková cesta 0,00
36 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 43,24 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

Strana 153 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.);     tyto práce se ocení 
individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství     
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici     odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek;     a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,     b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201     Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 
Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle     čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určení vzdálenosti     vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení 
pozn. č.     1 takto:     a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;     b) naložení příslušnou cenou 
souboru cen 167 10- . .     c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 
Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek 
tohoto katalogu. 

VV 0,47"m2"*92"m" 43,24

37 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 76,36 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV 0,83"m2"*92"m" 76,36

38 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 117,76 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     
toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a 
překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku,     i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 76,36        "vod. přem. přebytku výkopku (k zpětnému zásypu) do 500 m do SO 07" 76,36

VV 41,4           "ornice k ohumusování, 62,1-43,24=18,86 využití ornice z jiného objektu" 41,40

VV Součet 117,76

39 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 41,40 0,00 CS ÚRS 2015 01

Strana 154 z 159



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 
4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo 
z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 
a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná 
vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 
srovna- ného         terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         
svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 
horniny. 

VV 41,4        "ornice" 41,40

40 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 414,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 4,5*92 414,00

41 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 414,00 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

42 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 6,21 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva běžná

VV 414*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 6,21

43 K 56487111R Podklad ze štěrku tl. 350 mm m2 414,00 0,00

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 350 mm

Strana 155 z 159



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt


